
Dobřanské listy
Měsíčník pro Dobřany, Šlovice, Vodní Újezd a okolí

Asistenti prevence kriminality 
i v našem městě 3

číslo 3 • březen 2024 • ročník XXII • zdarma do všech domácností www.dobrany.cz


V dubnu nás čeká Půlmaraton 
Plzeňského kraje 23

Informace pro žadatele o byt 
ve městě Dobřany 5

Foto: Petr Šístek

Reprezentační ples města



březen 2024|

Zprávy z radnice

2

Kulturní kalendář

	do 22. 3. | Dobřanská galerie
 Prima klima
	2. 3. | 8:00–11:00 | náměstí T. G. M.
 Sousedský Bleší trh
	2. 3. | 12:00 | Šlovice
	 Masopustní	průvod
	5. 3. | 14:00 | Káčko
 Bio Senior: Aristokratka ve varu
	6. 3. | 17:30 | koncertní sál ZUŠ
	 Hravé	tóny	klarinetů
	13. 3. | 20:00 | Káčko
 TADY VARY: Panenky na útěku
	16. 3. | sraz v 9:00 u garáží v Jezdecké ul.
	 Brigáda	v	přírodě
	16. 3. | 18:00 | Stodola Vodní Újezd
 Faux Pase Fonet
	17. 3. | start: 11:00 | sraz u pergoly
	 Běh	Martinskou	stěnou
	17. 3. | 14:00 | klubovna pionýrů
 Jarohraní
	18.–27. 3. | Městská knihovna Dobřany
 Burza knih
	23. 3. | 9:00–15:00 | náměstí T. G. M.
	 Velikonoční	jarmark
	23. 3. | 20:00 | KD Vstiš
	 Jarní	ples	květin
	23. 3. | 20:00 | KD Holýšov
	 Reprezentační	ples	k	výročí	25	let		
 Mikroregionu Radbuza
	26. 3. | 14:00 | Káčko
	 Krajská	přehlídka	scénického	tance
	29. 3. – 26. 4. | Dobřanská galerie
	 Natali	Santini	–	Hvězdná	záře

	4. 4. | 19:00 | Káčko
 Martin Loew: Island
	6. 4. | 17:00 | Káčko
	 Jaroslav	Achab	Haidler	v	roli	Pana		
	 Mundstocka	– divadelní představení
	13. 4. | 13:00 | pivnice Hájek–Hájková
	 Karetní	turnaj	ve	hře	PRŠÍ	– 6. ročník
	20. 4. | 14:00 | Lesopark Martinská stěna
	 Přivítejme	jaro	se	včelkami
	20. 4. | 19:00 | Káčko
	 František	Nedvěd	a	Daniel	Krob:	
	 Z	Toronta	až	na	Strahov
	24. 4. | 20:00 | Káčko
 TADY VARY: Rivalové
	27. 4. | 9:00–11:00 | školní jídelna
	 Burza	dětského	oblečení,	hraček
	 a	potřeb	pro	děti
	27. 4.
	 Půlmaraton	Plzeňského	kraje

Akce ke zveřejnění v Dobřanských listech posílejte 
na kultura@dobrany.cz. 
Aktuální informace najdete v kulturním kalendáři 
na www.dobrany.cz.

BŘEZEN

DUBEN

Schodek se ne a ne povést
Loňský rozpočet byl postavený podle dosti pesimistické nálady, která tehdy panovala ohledně 
cen energií a stavebních prací, inflace byla všežravá. Nakonec se ta kaše nejedla zdaleka tak hor-
ká, jak to vypadalo. Spíše se z ní vyklubala zmrzlina. V tabulce vidíte, že místo schodku je nakonec 
výsledkem přebytek. A to navzdory tomu, že jsme na nízké ceny staveb reagovali tím, že jsme jich 
spustili více. Vzhledem k tomu, jak šly daně, je patrné, že už to asi nikdy s tím pesimismem ne-
musíme přehánět. Pokud tedy nepatříme mezi nenapravitelné fňukaly, na druhou stranu pořád 
musíme zůstávat v bdělosti a ostražitosti.

Martin Sobotka, starosta

Nový supermarket, jednoduché jako facka?
Již několik let se řeší, kde a kdo postaví druhý velký obchod, aby se zvedla konkurence pro 

stávající Penny. Musí se přitom skombinovat řada protichůdných podmínek.
 

1.  Řetězce otrocky lpí na tom, že supermarket postaví jen na té nejhlavnější silnici, která měs-
tem prochází.

2.  Mimo město jsou dvě lokality, jedna je majetkově dobrá, ale je prý malá (oblast u třetího 
parku), každý zájemce zatím nakonec ucuknul. Druhá sousedí s firmou PEBAL, ale tam jsou 
soukromé pozemky.

3. Část pozemků už v této oblasti získal developer, bohužel jde o velmi malou oblast.
4.  Třetím komplikujícím vlastníkem je stát, se kterým jsou směny zemědělských pozemků ex-

trémně náročné.
5.  Donedávna nejagresivnější řetězec, který si většina obyvatel přála, má aktuálně něco na způ-

sob investičních prázdnin.
6.  Odhadované náklady na křižovatku, která by areál napojila, vyšly developerovi tak draho, že 

se nevyplatí kvůli malé ploše, na které by se dalo stavět.

Takhle „jednoduché“ to bylo do doby, než nad Dobřany přiletěl drak Baterián. Spolu s ním vzni-
kl i plán na pořádný obchvat, kvůli kterému pro jistotu zbrzdil developer své snahy. Supermarke-
tu hrozilo, že by se ocitl mimo požadavky řetězců, výše uvedený bod 1 totiž platí za téměř posvát-
ný zákon. Změna trasy krajské silnice II/180 má na rozhodování developera i řetězce zásadní vliv.

 Má vliv i na to, že by se v budoucnu změnil územní plán tak, aby vytvořil plochy blíže obchvatu, 
přičemž bude třeba zvážit, zda část stávajících ploch neodepsat, což výrazně komplikuje situaci 
kolem bodu 4, kdy už město bylo rozhodnuté tyto pozemky vykoupit samo.

Baterián sice odletěl, ale vystřídal ho jeho bráška Naťák, pokud i tomuhle drakovi bude zá-
ležet na kvalitním dopravním napojení, je obchvat stále ve hře. Pokud by stát dal včas vědět, 
co s námi provede, bylo by to o dost jednodušší. I tak se ale snažíme hledat cesty, jak celou věc 
propíchnout.

Martin Sobotka, starosta



www.dobrany.cz | 3

Zprávy z radnice

Nová výstavba na Hvízdalce

Velká výstavba začíná na konci Ústavní ulice v lokalitě Hvízdalka. Soukromý investor zde reali-
zuje stavbu 6 bytových domů s celkovým plánovaným počtem 90 bytů. Investor také vybuduje 
a následně předá městu Dobřany veřejnou infrastrukturu, tedy veřejné prostranství, komunikace 
a celkem 198 parkovacích míst. Součástí této stavby je příprava infrastruktury pro projekt dal-
šího stavebníka. Ten v lokalitě plánuje výstavbu dvou komunitních domů pro seniory. V rámci 
projektu spolupracujeme s investorem na vybudování parkovacích ploch s veřejným osvětlením 
a rekonstrukci komunikace kolem stávajícího bytového domu č. p. 762-764.

Michal Trdlička, místostarosta

Asistenti prevence kriminality
Stejně jako například Nýřany či Vejprnice budeme i my investovat do zlepšení veřejného po-

řádku formou placené služby bezpečnostní agentury. V první řadě potřebujeme zajistit bezpeč-
nost žáků u prvního stupně základní školy a pravidelný vývoz všech druhů kontejnerů s odpady. 
To pálí většinu slušných lidí.

Zkušenosti radnic z okolí ukazují i na to, že vlivem preventistů se lépe chovají i všelijaké par-
tičky mládeže, které bez patřičné kontroly napadají všelijaké vandalské myšlenky. Jak již jsem 
psal v minulém čísle, slibujeme si od toho i to, že by se dalo předcházet nemravnému chování 
pejskařů. A snad i omezení dělbuchů a další otravné pyrotechniky.

Martin Sobotka, starosta

Změny v okolí 
I. stupně ZŠ
První vlaštovkou krom činnosti preventistů 
dopravy v okolí školy je i nové dopravní zna-
čení před budovou radnice, které umožňuje 
v čase mezi 7. a 8. hodinou ranní zastavit, ne-
chat vystoupit děti z auta a bezpečně bez pře-
cházení "po jednom chodníku" dojít do školy. 
Dalším krokem je úprava Školní ulice směrem 
k "Žabáku", kde dochází k vyklizení bývalého 
areálu SUS, čímž se zvětší prostor pro příjezd 
a krátkodobé parkování při dopravě dětí do 
školy.  

Jaroslava Umnerová, místostarostka

Napište to o tom 
magorovi do plátku

Jedním z nejzajímavějších způsobů, jak zís-
kat informace, jsou setkání s lidmi na ulici. 
Probíhá to vždy podobně. Díváte se před sebe, 
najednou osoba jdoucí naproti najednou změ-
ní směr. Starosto, musím vám něco říct…

V tomhle případě sympatický chlapík se 
psem má fakt vážnou starost. Při procházkách 
na louce u řeky narazil na ptáka chyceného 
do kovového oka v takové výšce, že ho ani 
nemohl sundat. Toho dobrého muže to sluš-
ně řečeno velmi dopálilo. Ví, že se to nebude 
snadno vyšetřovat, ale aspoň by se na to mělo 
upozornit v plátku.

Má pravdu, dalo by se napsat, že mu rád vy-
hovím, ale znělo by to matoucně. Opravdu ne-
rad píšu o tom, že je tu dost možná někdo tak 
podlý a ubohý, že si vybíjí zlost na náhodných 
obětech z řad opeřenců.

Krom článku je to zatím na upozornění do-
tčených spolků, v případě, že se pytláckých ok 
najde více, bude to jistě i na podnět policii.

Martin Sobotka, starosta



březen 2024|

Zprávy z radnice

4

Informace pro občany k platbě místního poplatku 
za komunální odpady a místního poplatku ze psa

1)  Poplatek	za	komunální	odpad	pro	fyzické	osoby,	které	jsou	ve	městě	přihlášeny, 

činí	700	Kč	pro	rok	2024.

 Poplatek je splatný jednorázově, nejpozději do	30.	4.	2024 (složenky se neposílají).

 Poplatek je možné uhradit přímo v pokladně Městského úřadu nebo bezhotovostní   

 platbou převodem na účty Města Dobřany:

 u KB	19-1223361/0100  nebo u ČS	19-725295379/0800,	

	 variabilní	symbol	-	13371,	specifický	symbol	=	rodné	číslo	poplatníka.

 

	 	Potvrzení	o	zaplacení	poplatku	do	sběrného	dvora	v	Dobřanech	na	rok	2024	

nepotřebujete.	Prokazovat	se	budete	občanským	průkazem	(trvalý	pobyt	

Dobřany,	Šlovice	a	Vodní	Újezd).

              

2)	 	Poplatek	za	komunální	odpad	pro	vlastníky	nemovité	věci	zahrnující	byt, 

rodinný	dům	nebo	stavbu	pro	rodinnou	rekreaci,	ve	které	není	přihlášena	žádná	

fyzická	osoba	a	která	je	umístěna	na	území	města,	činí	700	Kč	pro	rok	2024.

 Poplatek je splatný jednorázově, nejpozději do	30.	4.	2024 (složenky se neposílají).

 Poplatek je možné uhradit přímo v pokladně Městského úřadu nebo bezhotovostní   

 platbou převodem na účty Města Dobřany:

 u KB	19-1223361/0100  nebo u ČS	19-725295379/0800,

	 variabilní	symbol	-	13372,	specifický	symbol	=	rodné	číslo	poplatníka	(majitele		

	 nemovitosti).

3)   Poplatek ze psa chovaného v rodinném domě činí 200	Kč, ze psa chovaného  

 v ostatních obytných domech a pro držitele psa s trvalým pobytem na adrese  

 Náměstí T. G. M. 1, 334 41 Dobřany  800	Kč.

  Pro držitele psa, kterým je osoba starší 65 let nebo poživatel invalidního, starobního, 

vdovského nebo vdoveckého důchodu, který je jediným zdrojem příjmu, stejně jako pro 

poživatele sirotčího důchodu, činí poplatek:

 • ze psa chovaného v rodinném domě 100	Kč, 

 •  ze psa chovaného v ostatních obytných domech a pro držitele psa s trvalým 

pobytem na adrese Náměstí T. G. M. 1, 334 41 Dobřany 200	Kč.

 Za druhého a každého dalšího psa se poplatek zvyšuje o 50 %. 

 Poplatek je splatný jednorázově, nejpozději do		30.	4.	2024 (složenky se neposílají).

 Poplatek je možné uhradit přímo v pokladně Městského úřadu nebo bezhotovostní   

 platbou převodem na účty Města Dobřany:

 u KB	19-1223361/0100 nebo u ČS	19-725295379/0800,

	 variabilní	symbol	-	1341,	specifický	symbol	=	rodné	číslo	poplatníka	(držitele	psa).

Kontakty: tel. 377 195 845, e-mail: benediktyova@dobrany.cz

Upozornění na poplatek 
za odpady 2024

Upozorňujeme	poplatníky,	kteří	
využívají	osvobození	od	poplatku	

za	odpady,	že	musí	v	době	
od	1.	1.	2024	do	30.	4.	2024	předložit	
nové	platné	doklady	pro	rok	2024	

k	posouzení,	zda	nárok	na	
osvobození	nadále	trvá.

V	případě,	že	poplatník	nepředloží	
doklady	rozhodné	pro	osvobození,	

nárok	na	osvobození	
za	rok	2024	zaniká.

Pro zvýšení komfortu občanů a klientů 
MěÚ Dobřany je od 19. února znovu otevřen 
hlavní vchod do budovy radnice. Pro vstup je 
tak možno v provozní době úřadu využívat 
oba vchody.

Nadále preferujeme vyřizování úředních 
záležitostí občanů  ve stanovené úřední dny, 
tj. v pondělí a středu. Pokladna a podatelna 
jsou otevřeny denně.

Pokud tomu nebudou bránit vážné provoz-
ní důvody, je možné po dohodě s příslušným 
úředníkem vyřídit úřední záležitosti i mimo 
stanovené úřední dny.  

Budova radnice je otevřena v tuto dobu:
pondělí a středa 7:15 – 11:15 12:00 – 17:00   
(úřední dny)
úterý a čtvrtek 8:00 – 11:15 12:00 – 14:30
pátek 8:00 – 11:15 12:00 – 13:00

Bc. Iveta Zajíčková, tajemnice MěÚ Dobřany



www.dobrany.cz |

Zprávy z radnice

5

Data operátorů potvrdila, že nás statistici šidí
Vzpomínáte na hořkost, která u nás nastala, když nám přiznali jen něco málo přes šest tisíc 

obyvatel, ačkoliv při sčítání lidu nás zjistili bezmála sedm tisíc?
Měli jsme pravdu, že jsme se vztekali. Jak to víme? Stát z norských fondů rozjel skvělý projekt, 

rozhodl se využít moderní způsoby, jak zjistit, kde kdo doopravdy bydlí. Nakoupil si data mobil-
ních operátorů a zpracoval je velmi pečlivým a vědeckým postupem.

Výsledky máme zatím jen kusé, teprve jsme podepsali smlouvu o využívání dat, i tak víme, že 
je nás těsně nad 7 000. Proč je to vůbec důležité? Ze dvou důvodů. Za prvé máme od vrchnosti 
uložené dělat územní plán na to, abychom měli 8 000 obyvatel, je přece rozdíl, jestli nám chybí 
1 800 nebo jen 1 000 lidí.

Druhý důvod je ještě naléhavější, dělat služby pro 7 000 lidí, ale dostávat na to peníze podle 
zkreslených statistik není fér. Chápu, že tam, kde jsou někteří naši obyvatelé mrtvými duše-
mi, jsou radnice spokojené, dostávají peníze na víc lidí, než kolik jich mají. My ne a budeme se  
bránit.

Martin Sobotka, starosta

Co nového kolem 
komunikací

Jak víte, v rekonstrukci Plzeňské ulice plní 
město jen roli přívažku hlavního investora 
celé akce, kterým je Plzeňský kraj. Silnice 
je jeho, je logické, že stojí více než chodníky 
a další záležitosti města. Opakujeme též, že 
se začne až v květnu, lidé v ulici budou nad-
standardně informováni. Novinkou je jen to, 
že jsme na svou část stavby uspěli s žádostí 
o dotaci, aspoň k něčemu to naše čekání bylo.

Vzhledem k tomu, že kraj naplánoval do-
končení stavby až na listopad, budeme letos 
stavět jen odbočky z ulice, kterých se týkají 
uzavírky kvůli samotné Plzeňské. Poslední 
„fous“ do garáží tedy postavíme až příští rok, 
abychom nevršili dopravní omezení jedno 
přes druhé.

Na lepší časy se blýská také ve Stromořadí, 
kde lidem teče voda z rozblácených chodní-
ků na domy, což nás dosti trápí. Tahle rekon-
strukce nejde udělat pořádně bez sundání 
drátů pod zem, od kterého chtěla společnost 
ČEZ Distribuce navzdory předchozí domluvě 
odstoupit. Rozkaz mají jasný, nedávat peníze 
prakticky do ničeho jiného než do záchrany 
rozvodné sítě, která je pod tlakem připojová-
ní fotovoltaik.

Nakonec to vypadá na domluvu, zatím 
předběžně by se to mohlo stihnout dokonce 
letos, což by nám určitě přivodilo záchvat 
šťastné euforie, stávající stav je fakt ostuda. 
Vyskytla se ovšem jedna nečekaná komplika-
ce. Na základě debaty s lidmi v okolí a statis-
tiky dopravních nehod jsme nechali prověřit 
možnost vybudování kruhového objezdu na 
křižovatce ulice s Chlumčanskou a Širokou. 
Bohužel v jednom jediném směru by nedoká-
zal odbočit větší autobus a patrně by nám ho 
úřady nepovolili. Projektant proto prověřuje 
i variantu takzvané zvýšené křižovatky, která 
by zde taktéž dopravu učinila bezpečnější.

Drobným projektem je legalizace parková-
ní v Sokolovské ulici, kde to šířka ulice umož-
ňuje.

Dobrou zprávou je také soutěž na ulici 
U Radbuzy, do které se přihlásilo 13 firem. 
Vítězná cena je velice příznivá a na podzim už 
stezka z Brentnerových sadů nebude ústit do 
bláta na rozbité cestě.

Martin Sobotka, starosta

Nemožné se stalo skutkem
Dlouho jsme žili s představou, že jízdárnu si budeme muset jednou opravit zcela ze svého. 

Nyní jsme ale uspěli s žádostí o dotaci na to, že v objektu vznikne kulturně-kreativní centrum. 
Jsme jedinou obcí Plzeňského kraje, která dosáhla na plnou výši dotace, tedy 40 milionů Kč. Ještě 
čekáme na písemné rozhodnutí, pak vás budeme informovat šířeji.

Stručně, Evropa se touto dotační aktivitou snaží zachránit své hospodářství a náš blahobyt tím, že 
se soustředí na jednu podstatnou okolnost. Ve vědě, kultuře, inovacích se z pupku světa dlouhodo-
bě posouváme do role jakéhosi roztomilého skanzenu pro vyspělejší Ameriku a Asii. Je třeba udělat 
něco pro to, aby naše děti měly šanci rozvinout své nadání žádoucím směrem. Právě na pomezí 
talentu pro umění a techniku tkví naše naděje, že se vymaníme ze zaostalosti, do které se řítíme.

Naprosto přirozeně se nám tahle 
snaha líbí a nevidíme důvod, proč 
by nemohla být u nás, když navíc do-
staneme takhle tučnou peněžní po-
bídku. Nové centrum bude využívat 
kromě jízdárny i novostavbu knihov-
ny, ponese jméno po jednom z našich 
nejslavnějších rodáků, hudebním 
skladateli a primátorovi Teplic, Jo-
sefu Matyáši Wolframovi, jehož osud 
je příkladem skloubení múzického 
i praktického talentu. Za přípravu 
skvělé náplně, která nám to v Praze vyhrála, děkujeme kolektivu naší ZUŠ.

Když už jsme u praktičnosti, budovu jízdárny sice neničíme zateplenou vestavbou, ale bude ji 
možné částečně temperovat, což umožní její opravdu široké využití, těšte se s námi.

Martin Sobotka, starosta

vizualizace rekonstrukce historické dragounské jízdárny 
na kulturně-kreativní centrum

Informace pro žadatele o přidělení bytu ve městě Dobřany
Dle směrnice Rady města Dobřany č. 1/2019 má žadatel o přidělení (o výměnu) bytu měs-
ta Dobřany povinnost každoročně potvrdit, že na své žádosti trvá. Tato povinnost musí být 
splněna nejpozději do 30. 4. příslušného roku, a to písemně prostřednictvím správně vypl-
něného formuláře „Obnovení	žádosti	o	byt	města	Dobřany“. Tento formulář je k dispozi-
ci na internetových stránkách města Dobřany www.dobrany.cz, nebo v kanceláři pokladny 
MěÚ Dobřany. Žádost můžete doložit osobně, vhodit do schránky města Dobřany, nebo zaslat 
e-mailem. 
V případě, že tak žadatel neučiní, bude RM podán návrh na vyřazení jeho žádosti ze seznamu 
žadatelů o byt města Dobřany.
Více informací sdělí referentka finančního odboru MěÚ Dobřany, kancelář č. 102, paní Milena 
Jánská, janska@dobrany.cz, tel.: 377 195 860.



březen 2024|6

Zprávy z radnice

Reprezentační ples města
Plzeňský Parkhotel opět po čtyřech letech ožil reprezentačním plesem města Dobřany. Taneční událost roku se konala v sobotu 24. února a plesat 

přišlo a přijelo téměř čtyři sta lidí, a to včetně návštěv z partnerských obcí. Doprava byla stejně jako při předcházejících plesech zajištěna svozovými 
autobusy a v programu se představili dobřanští umělci. Z reakcí přímo v sále i v nadcházejících dnech usuzuji, že se akce vydařila a líbila, a již nyní 
hledáme termín pro ten další, který bude v roce 2028. 

Z celého srdce děkuji všem, kteří se podíleli na přípravách, a dovoluji si vyzdvihnout zahradnický tým technických služeb města, který se postaral 
o květinovou výzdobu. Děkuji. 

Jaroslava Umnerová, ředitelka MKS Dobřany

Nový drak má aspoň barvu
Dokud jsme řešili jen to, zda tu vznikne gi-

gafactory, vystačili jsme v rámci pohádkového 
příměru s prostým označením drak. Jelikož 
odlétl a místo něj přiletěl druhý, bude potřeba 
si udělat v bájných plazech pořádek. Pořadové 
číslo by bylo zavádějící, před těmito dvěma už 
jich tu bylo více. Ten nejhorší hrozil před pár 
lety až 50 000 lidmi, kteří by se v areálu pohy-
bovali. Mohl by se jmenovat Padesátitisícák. 
To je ono, drakům lze dát jména.

Tedy rozloučili jsme se nadobro s Bateriá-
nem, přiletěl Naťák, jehož jméno je odvozené 
od spolku známého jako NATO. S tím se spojí 
zatím první a poslední výhra v tomto příběhu, 
nemůžeme si stěžovat, že nevím, jakou barvu 
má. Je zelený, možná trošku flekatý, ale určitě 
zelený.

Na první pohled vypadá Naťák jako za-
chránce letiště a ten, který sem nepustí hordy 
agenturních nevychovanců, na ten druhý je 
to složitější. V minulých týdnech jsme si do-
pisovali s vládou tak, abychom se připomněli 
s naším nejdůležitějším požadavkem, kterým 
je zrušení průmyslu kolem letiště, drak ne-
drak. Dostali jsme na hezkých hlavičkových 

papírech spoustu zdvořilých slov, ale to hlavní 
chybí, ujištění, že nový drak se bude od začát-
ku chovat dobrácky.

Vnímáme naopak signály, že bude o dost 
lakomější, co se týče dopravních staveb. Jako 
Dobřany můžeme být v klidu, přes nás tanky 
a děla jezdit nebudou, horší je to pro obce na 
severu od letiště. Přesto by nás to mělo pálit, 
jedinou cestou k vítězství nad každým dra-
kem je to, že dotčené obce udrží jednotu, což 
si zatím uvědomujeme.

Jedna drobná trhlina v tom je. Baterián se 
Plzně ve skutečnosti netýkal, Naťák naopak 
ano. Bylo by jistě výhodné držet pohromadě 
i s naším východním sousedem, ten se ale 
rozhodl jít vlastní cestou. Na prvním jednání 
zástupce krajského města vítal draka v pyt-
li tak nadšeně, že se ani pohotově neohradil 
proti vyřčenému nápadu, že civilní letci by se 
vystěhovali na náhradní plochu u Lhoty.

Když už jsme u letiště, nejsmutnější na od-
povědích ministrů a předsedy vlády je to, že 
jsme nedostali ujištění, že se postarají o licen-
ci letiště tak, aby nezanikla, jakmile stát vy-
hraje soud s Planestationem. Někdo si možná 

řekne super, aspoň bude klid, nějaký čas nás 
budou rušit jen vrtulníky záchranky.

Chyba lávky, nejvíce klidu zajistí stav, kdy leti-
ště bude na civilní licenci, v takovém případě ho 
bude moci v rozumném rozsahu využívat i ar-
máda. Když civilní licence padne, bude se muset 
znovu nechat povolit vojenský aerodrom. Bude 
to strašně drahé a zdlouhavé, strašně práce. Pak 
se jistě zrodí úvaha, že by se to dalo pro jistotu 
zařídit si to i pro ty stíhačky. Co kdyby.

A možná se někdo té spousty papírování 
a rozporů s ochranou životního prostředí 
zhrozí tak, že zvolí formu speciálního zákona, 
nejlépe přílepku. Takže se jednoho dne pro-
budíme vedle něčeho, co jsme až tak úplně 
nechtěli. Nezapomínejte na to, že ještě po roz-
hodnutí Volkswagenu si Baterián zákonnou 
možnost vyvlastnění otevřel, jeho bráška to 
asi taky zvládne. Naťák se navíc poveze na vá-
lečnické vlně současné doby.

Však my už se zase před dalšími jednáními 
s armádou oblékáme do zbroje, která od po-
tyčky s Bateriánem nestihla ani trochu zrezi-
vět. Čert nám byl ty draky dlužen.

Martin Sobotka, starosta

Dovolujeme si  Vám oznámit změnu svozového dne směsného komunálního odpadu. Důvodem je optimalizace svozových tras v regionu, a proto 
bude ve Vašem městě změněn svozový den z	pondělí	na	úterý. Změna nastane od	prvního	březnového	úterý. Páteční svoz směsného komu-
nálního odpadu a svoz ostatních komodit zůstává beze změn. Děkujeme za pochopení a spolupráci.



www.dobrany.cz | 7

Kultura

Stromořadí 439, kontakt: 377 972 942
e-mail: knihovna@dobrany.cz – oddělení 

pro dospělé (B. Kubelková)
sloupova@dobrany.cz – dětské oddělení

Oddělení pro dospělé
pondělí 7:30–12:00 13:00–17:00
úterý 7:30–11:00 13:00–15:00
středa 7:30–12:00 13:00–18:00
pátek 7:30–11:00

Oddělení pro děti
pondělí  12:00–17:00
úterý  12:00–15:00
středa 9:00–11:00 12:00–18:00
čtvrtek  12:00–15:00

KNIHY	PRO	DOSPĚLÉ
HACALA Luboš: 
Máma má alzheimera
Ve chvíli, kdy se dozvíte, že váš blízký má 
alzheimera, je vám vcelku jedno, co tuto ne-
moc způsobuje. Jediná informace, která se 
vám zavrtá do mozku, je to, že na tuto chorobu 
neexistuje lék. Zdravotní stav postiženého se 
bude nemilosrdně zhoršovat. Vy se budete čím 
dál víc odcizovat. Milovaná osoba se vám před 
očima změní v někoho jiného, než koho jste 
tolik let znali. Dovolte mi vyprávět vám, jak se 
s důsledky tohoto onemocnění vyrovnávala 
naše rodina. Nebude to ale jednoduché čtení.

STEBBINGS	Geoff:	
Pěstování	v	nádobách
Praktický rádce pro sváteční zahradníky i zku-
šené pěstitele. Díky podrobným informacím, 
srozumitelným radám a názorným ilustracím 
si bez námahy osvojíte všechny potřebné za-
hradnické techniky i dovednosti.

GRAIG	Susanna:	
Vychytralý	plán
Romantický příběh z počátku 19. stolení s ta-
jemstvím. Obě osobité hlavní postavy romá-
nu nahlížejí do zákulisí zpravodajské služby 
a současně se potýkají s nástrahami vzájemné 
lásky.

CARLYLE	Rosa:	
Dívka	v	zrcadle
Iris a Summer. Dvojčata nerozeznatelná na 
pohled, povahově ale naprosto rozdílná. Cy-
nická právnička Iris je v neustálém stínu své 
bezelstné sestry, která žije ve šťastném man-
želství. Když se Iris rozpadne její vztah, naplá-
nují spolu sestry výlet na jachtě. Ten se ovšem 

promění ve zvrhlou hru o identitu a nemalé 
dědictví, které jim zanechal zesnulý otec.

KNIHY	PRO	DĚTI
RYŠANKOVÁ	Alena:	
Mám	v	tom	hokej
Zábavný průvodce světem ledního hokeje 
pro všechny začínající hokejisty i hokejové 
fanoušky. Seznamte se s úžasným příběhem 
hry, která učarovala generacím kluků i holek 
po celém světě.

FOLTA Adam: 
Gianlucova	dobrodružství
Fantasy plná napětí, záhad a humoru, odehrá-
vající se v renesanční Itálii. Mýval Gainluca, 
šibal a pohádkář, ale také dobrosrdečný naiv-
ka, se jednoho večera ocitne na půdě staré flo-

rentské usedlosti. Nepočítá s tím, že tu žijí sta-
rousedlíci, ješitný gekon Gerry a želva Týna. 
A co teprve, když zjistí, že zabloudil na půdu 
dílny samotného mistra Leonarda da Vinciho.

ROMERO	MARINO	Soledad:	
Hurá,	chyba!
Kdo nic nedělá, nic nezkazí. Věděli jste, že mno-
ho vynálezů vzniklo jen díky náhodě? Chipsy, 
ohňostroj, sirky, káva, vteřinové lepidlo. Tahle 
knížka přináší příběhy výjimečných objevů, 
k nimž došlo nečekaným způsobem. Neexis-
tovaly by, kdyby jejich tvůrci neudělali chybu.

ČUPOVÁ	Kateřina:	Hrnečku,	vař!
Nový komiks pro všechny malé, větší i největ-
ší čtenáře. Je to velká bašta, i kdybyste snad 
kaši neměli rádi.



březen 2024|

Kultura

8



www.dobrany.cz |

Kultura

9



březen 2024|

Kultura

10

Tady Vary 2023/24
13.	března	ve	20:00
Panenky	na	útěku
Dvě holky, které potřebují změnu, 
a banda gangsterů, která potřebuje kufr, 
jenž se nedopatřením dostal těm dvěma 
do rukou. To jsou aktéři hříšné komedie 
oscarového režiséra a scenáristy Ethana 
Coena.

24.	dubna	ve	20:00
Rivalové
Znali se jako teenageři, teď se znovu 
utkávají. Stará rivalita ožívá – na teni-
sovém kurtu i v lásce. Hvězdná Zendaya 
v hlavní roli nového filmu Lucy Guadag-
nina (Dej mi své jméno) o umění svádění 
i jiných hrách.

22.	května	ve	20:00
Priscilla
Když se dospívající Priscilla na večír-
ku seznámí s Elvisem Presleym, z krále 
rock'n'rollu se v soukromí stává někdo 
zcela nečekaný. Příběh turbulentního 
manželství je zároveň procítěným por-
trétem lásky a slávy.

12.	června	ve	20:00
Ve	jménu	cti
Paříž, 1887. Duel je oficiálně zakázanou, 
ale stále běžnou praxí. A podle Marie-Ro-
se, bojující za rovnoprávnost žen, není 
čest pouze mužskou záležitostí. 
Vítěz Divácké ceny 57. MFF Karlovy Vary.

Předprodej vstupenek na www.kacko.cz

Umělkyně Natali Santini hvězdně zazáří 
v Dobřanské galerii
V	Dobřanské	galerii	bude	od	29.	března	do	26.	dubna	2024	probíhat	výstava	švédské	ilust-
rátorky,	malířky	a	sopranistky	Natali	Santini	s	názvem	„Hvězdná	záře“.

Ve vystavované kolekci představí Natali ilustrace z mnoha zákoutí své činnosti - od plakátů, 
obálek pro časopisy, dětskou ilustraci až po osobní tvorbu.

„Ráda experimentuji s kombinací realistického a grafického stylu. Ve své tvorbě se snažím 
hlavně o to, aby vyzařovala pozitivní energii. Sama jsem optimista a tento pohled na svět vklá-
dám do všech svých ilustrací. Ať už se jedná o expresivní osobní tvorbu či o technicky založenou 
zakázku, pozitivita je již jaksi mým vizuálním jazykem,“ říká dvacetiletá Natali, která v současné 
době žije a tvoří v Praze.

Autorka své práce představila například v Černínském paláci na Hradčanech, v Galerii U Zla-
tého kohouta v Praze a v areálu Justiční akademie v Kroměříži. Vystavovala také na uměleckých 
festivalech FRAME Prague Comics Art Festival, Open Art Fest, Polabský Montmartre a na výtvar-
né scéně Nymburského posvícení.

Martin Knopp

Spolu je nám lépe
Nové zkušenosti, zážitky, kon-

takty i přátelství, dobrý pocit, smy-
sluplně strávený čas nebo osobní 
rozvoj? Přáli byste si tohle všechno 
získat výměnou za trochu vaší ener-
gie a pár hodin času? 

Zapojte se s námi do projektu 
„Spolu je nám lépe“ a věnujte svůj 
čas těm, kteří ho tolik potřebují. 
Seniorům žijícím v Dobřanech v 
domovech s pečovatelskou službou. 
Společné pečení, poslech hudby, tvoření či „pouhé“ povídání nad šál-
kem něčeho dobrého? To vše a ještě mnohem více může být náplní spo-
lečných setkání, záleží i na vás. Na vás také je, jestli věnujete dvě hodiny 
času každý měsíc nebo jednou za půl roku, obojí dokáže přinést mnoho 
radosti a má velký smysl.

Projekt „Spolu je nám lépe“ je realizován za podpory Nadace EP Cor-
porate Group. 

Diakonie ČCE – středisko Západní 
Čechy kromě sociálních služeb v zá-
padočeském regionu nabízí i mož-
nost stát se dobrovolníkem v rámci 
programu Dobrovolnictví pro ochot-
né pomocníky, akreditovaném Mini-
sterstvem vnitra ČR. Kromě dlou-
hodobých dobrovolnických aktivit 
realizujeme také krátkodobé, mezi 
ty patří zejména Národní potravino-
vá sbírka, sbírkové dny „Voda pomá-

há“ nebo „Dny dobrovolnictví“. Pro více informací sledujte naše webové 
stránky www.zapad.diakonie.cz, Facebook Dobrovolnictví pro ochotné 
pomocníky nebo IG dobrovolnictvi_dz.

Mgr. Barbora Bláhovcová, 
vedoucí služby Dobrovolnictví pro ochotné pomocníky, 

tel: +420 739 946 604, email:dobrovolnik@diakoniezapad.cz



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

11

Kubula a Kuba Kubikula na jevišti

Všichni známe kouzelnou pohádku Vladi-
slava Vančury o medvědáři Kubovi, jeho ne-
zbedném medvědu Kubulovi a strašidle Bar-
buše. Uvést toto dílko na jeviště byl nápad paní 
učitelky Kateřiny Vinické, vyučující dramatic-
kého oboru na naší škole, která zpracovala 
pohádku k jevištnímu provedení a k hudební 
spolupráci oslovila hudebníka a skladatele 
Milana Benedikta Karpíška. Vznikla tak hu-
dební pohádka - muzikálek a naše paní uči-
telky Magda Vozárová, Klára Kartáková Vla-
hačová a Klára Soukupová se s entuziasmem 
a energií jim vlastní společně pustily do jejího 
nastudování. Neprobíhal žádný konkurz ani 
výběr dětí, osloveni byli všichni, a kdo měl 
chuť zkusit něco nového, ten se zapojil.

A tak po usilovném zkoušení a secvičování 
přišel konečně den premiéry, 30. leden 2024. 
V dopoledních hodinách proběhla v dobřan-
ském Káčku dvě představení, určená dětem 
z mateřských škol a mladším dětem základní 
školy. V podvečer se pak hrálo pro širokou ve-

řejnost, rodiče, prarodiče, přátele a kamarády.
Kdo přišel, neprohloupil. Hudební dopro-

vod byl živý a malý hudební souborek ve 
složení housličky, flétna, kytara, violoncello 
a akordeon, sestavený z převážně mladších 
žáků, si vedl velmi dobře, hezky jim to ladi-
lo a jejich snažení podpořil krásnou hrou na 
klavír náš pan ředitel. Hlavní postavy pří-
běhu, medvědář Kuba (Valentýna Spurná), 
medvěd Kubula (Karolína Šulcová) a strašidlo 
Barbucha (Jakub Reiser) předvedly krásný 
a vyrovnaný výkon v pěveckém i hereckém 
projevu, který ovšem nijak nezastínil  výkony 
ostatních  zpěváků a herců - Lízinky (Adéla 
Korotvičková), rychtáře Randy (Radim Vítek), 
kovářky (Lenka Samcová) a babky (Karolína 
Lišková), což bylo velmi sympatické a přispě-
lo k vyrovnanosti celého představení. Taneč-
níci, kteří v některých místech vytvářeli živé 
kulisy, podpořili pohybem celý průběh děje, 
takže bylo stále na co se dívat. Kostýmy z pro-
středí vesnice 30. let si děti s pomocí paních 

učitelek, maminek a známých vytvořily samy. 
Strašidla Barbuchy jsme se nebáli, i když hod-
ně zlobilo, jeho veselé kousky a legrační kos-
tým nás hodně pobavily.

Krásné představení… Snad právě proto, že 
většina dětí zažila první zkušenost s vystupo-
váním na  jevišti, se  divadlo dětem moc po-
vedlo. A sladká tečka nakonec v podobě dor-
tíku byla zaslouženou odměnou pro všechny, 
vždyť v jednom dni odehráli tři představení 
a ukázali, co všechno se u nás, v dobřanské 
základní umělecké škole, naučili. Velké po-
děkování patří našim paním učitelkám a také 
rodičům za trpělivost, podporu a spolupráci.  

Divadlo hrané dětmi má své nezaměnitel-
né kouzlo, voní čistotou a bezprostředností 
a bylo pro nás pohlazením na duši. Všichni 
jsme to zažili, svět pohádek a kouzel, a nepo-
chybně rádi jsme se do něj na chvíli vrátili… 
Děkujeme za krásný zážitek!

Jiřina Faltýnová, ZUŠ J. S. Bacha Dobřany
Foto: Rudolf Vozár

 

Koncerty a akce 
ZUŠ J. S. Bacha Dobřany
	4. 3. 2024 | 9:00 | ZUŠ Přeštice           
	 Okresní	kolo	národní	soutěže	ZUŠ	–		
	 hra	na	kytaru

	6. 3. 2024 | 17:30 | koncertní sál ZUŠ           
	 Klarinetový	recitál

	8. 3. 2024 | 9:00 | ZUŠ J. S. Bacha  
 Okresní	kolo	národní	soutěže	ZUŠ	–		
	 hra	na	klavír

	9. 3. 2024 | 9:00 | ZUŠ Stříbro           
	 Krajské	kolo	národní	soutěže	ZUŠ	–		
 LDO

	12. 3. 2024 | 18:00 | koncertní sál ZUŠ           
	 Žákovský	koncert

	15. 3. 2024 | 9:00 | ZUŠ Starý Plzenec
 Okresní	kolo	národní	soutěže	ZUŠ	–		
	 hra	na	housle,	violoncello

	22.–24. 3. 2024 | Plzeň, Dům hudby           
	 Krajské	kolo	národní	soutěže	ZUŠ	–		
	 hra	na	klavír

	23. 3. 2024 | 13:00 | náměstí T. G. M.         
	 Vystoupení	LDO	na	velikonočním		
	 jarmarku

	26. 3. 2024 | 14:00 | Káčko
	 Krajská	přehlídka	scénického	tance



březen 2024|12

Školství, spolky a neziskové organizace

V neděli 4. února si tanečnice ZUŠ udělaly 
výlet na Konzervatoř Duncan Centre v Praze. 
V rámci projektu Smetana 200, který oslavuje 
dvousté výročí narození Bedřicha Smetany, 
předvedly SME__TA__NEC, choreografii vy-
tvořenou volně podle obrazů ze života tohoto 
našeho významného skladatele.

Augmentační sklad
Stálá výstava k historii vojska nejen v Dobřanech

Letos už máme za sebou první větší návštěvu, a to dívčí oddíl dobřanských skautek „Bílá stopa“. 
Byli jsme mile překvapeni, že naše výstava zaujala i děvčata, která se vyptávala na vše možné 
a vše možné si mohla i půjčit a vyzkoušet.

Další otevření naší výstavy se vždy váže k různým kulturním akcím v Dobřanech nebo ke svát-
kům (uvedeno v lomítku). Mimo uvedené termíny je samozřejmě možné se předem domluvit 
telefonicky  na tel. č.: 604 988 403, 727 829 807 (nebojte se zavolat, budeme rádi). 

Další termíny otevření uvádíme na Facebooku Augmentační sklad. Výstava je neustále živá 
a stále doplňujeme nové exponáty, a to zejména týkající se Dobřan, které občas dostaneme i da-
rem, za což jsme velice vděční.

Augmentační sklad bude (dále jen AS) tento rok otevřen:
	 16.	4. přednáška k náletu ve zvonici na náměstí T. G. M. od 18:00 hod, po přednášce 
  otevřen AS do 20:00 hod.                                                                                                                                                
	 4.	5. AS otevřen po pietním aktu na náměstí T. G. M. (dopoledne, čas bude upřesněn)
	 29.	5. AS otevřen po pietním aktu (17.00 hod. u pamětní desky F. X. Nohy) do 20:00 hod.
	 15.	6. AS otevřen od 14:00 do 19:00 hod. /Svatovítské slavnosti (14.  – 16. 6. pouť)/
	 1.	9. AS otevřen od 14:00 do 19:00 hod. /Pohádkové náměstí/
	 14.	9. AS otevřen od 14:00. do 19:00 hod. /Radbuza fest a Pohádkový les/
	28.	10. AS otevřen po pietním aktu na  náměstí T. G. M. /Večer se světýlky – lampionový   
  průvod od 18:00 hod. z nádraží/ 

Augmentační sklad se nachází v těsné blízkosti náměstí T. G. M. (Lidická ul. – dvůr za kovoma-
tem). Výstavu připravil a pořádá KVH Posádkového velitelství v Dobřanech za finanční podpory 
grantového dotačního titulu G2DT města Dobřan, kterého je využito na úhradu nájemného za 
výstavní a skladovací prostory.

Za KVHPV v Dobřanech Miloslav Faifr



www.dobrany.cz | 13

Školství, spolky a neziskové organizace

Klub Echo se těší na jaro
Klub	Echo	pro	děti	a	mládež,	nízkoprahové	zařízení	zřizované	Diakonií	ČCE	-	středisko		Západní	Čechy.	Věnuje	se	každodenní	i	dlouhodo-
bější	podpoře	dětí	a	mladých	lidí	a	pomáhá	jim	při	hledání	vlastní	cesty	v	životě.

Vážení čtenáři,
v únoru jsme se v klubu zaměřili na krea-

tivitu a aktivní trávení volného času. Probí-
hala témata jako tanec, kde si klienti mohli 
vyzkoušet a naučit se nejen základní kroky 
společenských tanců, ale také moderní a sou-
časné trendy. Protože ve zdravém těle je zdra-
vý duch, tak jsme si pověděli i něco o spor-
tovních tancích a jejich přínosu na svalovou 
soustavu.  

Vydechli jsme si v týdnu tvoření, kdy jsme 
vyráběli náramky, sošky i obrázky. Ukáza-
li jsme si spoustu kreativních, výtvarných 
i uměleckých technik a klienti měli možnost 
stát se umělci a tvořit svá mistrovská díla. 
Týdny utíkají rychleji a rychleji a my jsme se 
přesunuli do tématu her. Zde byl prostor pro 
fantazii a kreativitu, a proto se zrodila první 
desková hra navržená klienty Klubu Echo. 
Když budete mít odvahu a zastavíte se u nás, 
můžete se s námi ponořit do světa “Echo-
landu“. Poslední týden dostál svému názvu 
a sport ovládl klub. Hráli jsme snad všechny 
hry, vyzkoušeli jsme si také aerobik, kalane-
tiku nebo základy kruhového tréningu. Vel-
ký úspěch mělo posilování s vlastním tělem, 
které překvapilo svou náročností. A tak nám 

únor zmizel jako pára nad hrncem a my se tě-
šíme na březen a start jara.

Březen nás zavede do přírody v progra-
mech Zvířata, Roční období, Příroda či Vesmír. 
Těšíme se na nové informace a zážitky a zve-
me vás všechny, abyste se k nám připojili. 

Více informací o aktivitách klubu je možné 
najít na facebookových stránkách Klub Echo 

pro děti a mládež, na www.diakoniezapad.
cz, nebo přímo u koordinátorky zařízení na 
tel. čísle +420 734 640 492, e-mailu: klub.
echo@diakoniezapad.cz. Klub Echo je pro 
děti a mladé lidi otevřen od pondělí do středy 
v čase 12:30 - 17:00 hod. na adrese náměstí 
T. G. M. 282 v Dobřanech.

Lucie Jandová, DiS., sociální pracovnice

Rybáři
Koncem ledna se skutečně oteplilo a v únoru dosahovaly teploty i 14 °C. 

Zlobily ale časté dešťové přeháňky a hlavně silný vítr. V pátek 9. 2. 2024 se 
vítr trochu utišil, a tak jsem to chtěl letos prvně zkusit. Přijeli jsme k mos-
tu a obhlížel jsem řeku. Byla ještě zvednutá. To by mi tak nevadilo, ale jak 
byla v lednu vylitá až na lukách, byly břehy a místa pod mostem pokryty 
nánosy jemného bahýnka. Bál jsem se, že na něm uklouznu a vyválím se 
v tom. A tak jsme radši jeli domů. Bratr mi potom říkal, že chodil a jak si 
zachytal. Prý ulovil tlouště 50 cm a několik kaprů, jednou jich dokonce 
chytil i pět. Já jsem se k vodě dostal až 18. 2., než jsem se usadil a vybalil 
pruty, na druhé straně chytili pěkného kapra. Nahodil jsem lehký prou-
tek s brčkem, tak 3 metry před sebe, kde voda tak netáhla a chci sestavit 
feeder, když se brčko položilo a pomalu se rozjelo. Následoval zásek a po 
chvíli byl v podběráku kapr 46 cm. No, to je kvalt, to budu mít brzy nachy-
táno. Další kapřík byl menší, a tak šel zpátky, stejně tak i krásně zbarvený 
línek a tři cejnkové. Jeden kapr pro začátek stačí, celkem jsem si zachytal. 
Druhý den jsem šel zase, ale chytil jsem jen jednoho cejnka. Špička feede-
ru sice každou chvíli poškubávala, ale žádný pořádný záběr. Asi to byla jen 
nějaká drobotina. To na druhé straně opět chytili kapra. Ryby prý berou i na přehradě. Slyšel jsem, že tam přišel o povolenku rybář, který již odchá-
zel od vody, měl dva kapry a několik cejnů a neměl to zapsáno. U těch kaprů je to jasné, ale teď se musí zapsat i ostatní ryby (cejn, plotice, lín, jelec 
apod.), které si chci ponechat. Zapíše se hned jen datum, revír a druh ryby. Až při odchodu se dopíše počet a váha. Ve změnách rybářského řádu bude 
mít asi dost rybářů nejasno. Doporučuji proto zúčastnit se výroční členské schůze, která se koná 9. 3. 2024 od 14:00 hodin v hasičské zbrojnici, kde 
budou případné dotazy zodpovězeny. Rybářský bál 9. 2. 2024 ve Vstiši se opět vydařil. Bylo prakticky plno, lístky do tomboly byly brzy vyprodány, 
rovněž tak i karafiáty na dámskou volenku. Tombola byla bohatá a perličkou bylo, že jeden šťastlivec v ní vyhrál hned dva divočáky.

Vladislav Šefl



březen 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

14

Z činnosti Mysliveckého kroužku

Kromě pravidelných hodin teorie a častých procházek do přírody se děti z mysliveckého kroužku při MS Dobřany zúčastnily podzimního výletu 
na lovecký zámeček Tři trubky, kde si prohlédly čerstvě otevřené návštěvnické centrum - Dům přírody Brd. Lednový výlet vlakem do německého 
Ludwigsthalu tentokrát vichřice nepřekazila, a tak jsme mohli zhlédnout uměle vytvořenou jeskyni z doby ledové a v češtině se dozvědět bližší in-
formace z promítaného krátkého filmu. Dům v divočině nám poskytl skoro tříhodinové zázemí. Děti si z výstavních informačních panelů zjišťovaly 
odpovědi do přidělených pracovních listů. Otázky se týkaly národních parků, života vlků i dalších obyvatel lesa a stromů. Expozice Noc v přírodě 
nám přiblížila zvuky, které v noci můžeme slyšet, a také živočichy, kteří je v přírodě vydávají. Při zpáteční cestě na vlak jsme mohli krátce pozorovat 
pár rysů ostrovidů, které sluníčko zlákalo k aktivitě. Další netradiční akce proběhla 3. února 2024 v Dílně svatého Josefa na dobřanské faře pod od-
borným vedením truhláře Miloše Kodýdka, kde si každý mohl vyrobit svůj věšáček ze dřeva a srnčích parůžků. I řemeslná zručnost je pro myslivce 
důležitá. V jarních měsících nás čeká návštěva výstavy trofejí v klášteře Chotěšov, svod psů a starší členy i dopoledne na zkouškách psů.

Za myslivecký spolek Pavel Krákora

Oddíl Delfíni naší pionýrské skupiny v Dobřanech si v neděli 4. února užil výlet do Plzně v rámci akce Ledová města. Děti rády cestují vlakem, a tak 
použily tento způsob dopravy v doprovodu instruktorů a vedoucích. Na hlavním nádraží společně obdivovaly rekonstrukci hlavní budovy a drážní 
automobil. Poté se svezly tramvají až do Bolevce, kde prošly trasu Hurvínkova stezka. Tam byla zastavení s Hurvínkem a Spejblem s plněním úkolů 
ve formě různých cvičení. Díky nim si na procházce po stezce užily i legraci. Cestou zpět tramvají do centra města si zašly na malé občerstvení do 
„mekáče“ a po odpočinku se ještě prošly po náměstí a povídaly si o historii Plzně.  Před odjezdem domů se šly podívat za strašidly do Muzea straši-
del, kde si nejenom prohlédly strašidýlka a strašidla, ale zahrály si i improvizované divadlo. Všem se akce moc líbila.

Lucie Štychová



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

15

Pionýr, z. s. - Pionýrská skupina Dobřany  

 
Vás srdečně zve na akci 
“Jarohraní” 

aneb výroba velikonočních dekorací 
 
 

Koná se v neděli 
17. března 2024 
od 14.00 hodin 

 
 

v klubovně skupiny v bývalých kasárnách (U Trati 1014) Dobřany. 
 

Příspěvek na materiál 100 Kč.  
Zájemce prosíme o přihlášení do 8. března (pro potřebu zajištění potřebného materiálu)  

na tel. č. paní Nejedlé 603 112 996 nebo libuse.nejedla@seznam.cz.  
Na akci se dále podílí MŠMT a MKS Dobřany. 

 

 

Pionýr, z. s. – Pionýrská skupina Dobřany pořádá

Příměstský letní tábor na téma

„Živly kolem nás“

výlety, příroda, tvoření, sport, hry a další – pro mladší i starší děti
v termínu 12. – 16. srpna 2024 v klubovně (bývalá kasárna) i mimo, 

cena 1 000 Kč

Informace a přihlášky na libuse.nejedla@seznam.cz, tel. 603 112 996

Akce je podpořena z Globálního dotačního 

titulu města Dobřany a dotace MŠMT

Příspěvky do DL musí být zasílány na mail listy@dobrany.cz 

do 20.	dne v měsíci. Texty jsou přijímány v maximálním rozsahu 

cca 2	500	znaků (vč. mezer), nerozhodne-li redakce v individuálních 

případech jinak. 

Plné znění Zásad pro vydávání zpravodaje, ceník inzerce a návod 

na kontrolu publikovaných textů najdete na www.dobrany.cz/

kultura-vzdelani-sport/dobranske-listy/



březen 2024|16

Školství, spolky a neziskové organizace

Chemické látky nás obklopují na každém 
rohu, dokonce i v našich domácnostech, nic-
méně pokud se řídíme návody k obsluze jed-
notlivých prostředků a používáme je k urče-
ným účelům, nebezpečí nám nehrozí. 

Hodí se ale vědět, kde se v našem blízkém 
okolí nebezpečné látky v nadměrném množ-
ství nacházejí.  Jednou z nich je například 
čpavek (amoniak, NH3), který se v průmyslu 
využívá k chlazení. V našem okolí se vyskytu-
je ve skladu společnosti Penny Market, kde se 
pomocí něj chladí skladované potraviny. Jde 
o bezbarvý toxický, štiplavý plyn, lehčí než 
vzduch, který při vdechnutí poškozuje slizni-
ci. Nicméně je třeba dodat, že riziko jeho úni-
ku je nepravděpodobné a opatření proti jeho 
úniku jsou vysoká. 

Druhou vysoce nebezpečnou látkou je 
chlór. Využíván je v úpravně odpadních vod 
jako přísada k čištění pitné vody. Chlór je žlu-
tozeleně zbarvený štiplavý plyn, který je za 
určitých okolností lehčí než vzduch. Již jeho 
nízké koncentrace způsobují podráždění očí a 
plic, při větších koncentracích pak poškození 
těchto orgánů s následkem smrti.

Třetí látkou je isokynanát, který je využíván 
v průmyslovém komplexu firmy Loma Sys-
tems. Využívá se na výrobu izolačních materi-
álů.  Je to vysoce hořlavá látka, která může po 
vdechnutí či styku s pokožkou způsobit vážné 
poškození zdraví, až smrt. 

Dobřanská zásahová jednotka je předurče-
na k řešení úniku nebezpečných látek, tudíž 
její členové jsou odborně i technicky vybaveni 
na řešení případného úniku. Pravidelně také 
členové absolvují cvičení, kde se připravují 
na řešení zásahu ve zmíněných objektech. Při 
úniku jakékoliv nebezpečné látky v našem 
okolí, která by měla obyvatele dané oblasti 
ohrozit, bude vždy současně s výjezdem jed-
notek hasičů spuštěn jednotný systém varo-
vání a vyrozumění, což v praxi obnáší napří-
klad spuštění sirén se signálem všeobecná 

výstraha s následným dodatkovým sdělením 
toho, co se děje a co mají dotčení obyvatelé 
dělat. 

Jak již bylo řečeno, hasiči jsou na tyto zá-
sahy kvalitně takticky i technicky připraveni. 
Nikdy se ale zdárně řešení těchto krizových 
situací neobejde bez aktivního přístupu ohro-
žených osob, které se musí řídit pokyny krizo-
vých orgánů, samozřejmě také samotných ha-
sičů, a neztěžovat práci záchranných složek.

Ing. Milan Dvořák ml., 
velitel družstva JSDH Dobřany

Seriál s hasiči
Díl čtrnáctý: Nebezpečné látky v našem okolí

O jarních prázdninách 19.2. -  23.2. 2024 se tradičně konal jarní příměstský tábor v ZŠ Dobřany. Během pěti dnů děti zažily spoustu zábavy. Navští-
vily novou výstavu v IC Dobřany, došly na Martinskou stěnu, navštívily projekci v kině, hrály si v tělocvičně, hrály různé hry, kreslily si. Ve středu 
podnikly celodenní výlet vlakem do Prahy do muzea fantastických iluzí pana Kožíška, kde se vyřádily a pořídily spousty krásných fotek a pak se 
prošly na Staroměstské náměstí. Navštívily dobřanskou faru, kde vyráběly domečky za dřeva v dílně, uklízely v kostele a vyráběly zarážky do dveří. 
Děkujeme IC, dobřanské faře za zajištění programu a školní jídelně za stravování po celou dobu tábora i řízky na výlet. 

Gabriela Klinkovská



www.dobrany.cz | 17

Školství, spolky a neziskové organizace

Dobřanská hasičská jednotka v roce 2023
Dobřanská hasičská jednotka zasahovala 

v minulém roce 2023 celkem u 158 událostí, 
bylo jich tedy o 2 více než v roce 2022. Z dlou-
hodobého hlediska je tak stav setrvalý a naše 
jednotka je stále jednou z nejčastěji nasazova-
ných JPO kategorie III v Plzeňském kraji. 145 
těchto událostí z celkových 158 bylo na kata-
strálním území našeho města a 13 událostí 
vzniklo mimo toto území. Oněch 13 událostí 
se odehrálo v obcích Vstiš, Chlumčany, Chotě-
šov, Hoříkovice, Žerovice a Líně. 

Školení a výcvik členů jednotky se v roce 
2023 jako vždy kromě tradičních periodic-
kých témat věnoval také prohlubování zna-
lostí v činnostech, ke kterým je naše jednotka 
předurčena a kterých není rozhodně málo. 
Nově získala dobřanská jednotka v roce 2023 
další předurčenost, a to na zásahy spojené 
s neodkladnou předlékařskou pomocí ve 
spojení se stavy život ohrožujícími, tzv. First 
Responder. Díky pořízení kvalitních osobních 
zásahových kamer byly do školení přibrány 
i rozbory uskutečněných zásahů především 
za účelem poučení se z vlastních chyb.

Závěrem tradičně děkuji vedení města Dob-
řany za stále kladný a zodpovědný přístup 

k zajištění požární ochrany. Rovněž děkuji 
všem aktivním a činným členům jednotky 
a sboru za jejich odvedenou práci nejen v roce 
2023. Děkuji také všem, kteří nás aktivně pod-
porují v jakékoliv podobě. Poděkování patří 

i vám všem z široké veřejnosti, kteří nám nor-
málním, ohleduplným a zodpovědným chová-
ním neztěžujete naši činnost. Děkujeme.

Ing. Milan Dvořák, DiS., 
velitel

Typ	události Počet	zásahů Významné/mimořádné

POŽÁR 18
požár bytu v panelovém domě, požár 
polních porostů ve IV. stupni požárního 
poplachu

DOPRAVNÍ NEHODA 29
v několika případech opět tragické 
následky

TECHNICKÁ POMOC 62

ZÁCHRANA OSOB A ZVÍŘAT 9
tonoucí dítě, zavalená osoba materiálem, 
resuscitace/AED

ASISTENCE/OSTATNÍ ČINNOST 19

ÚNIK NEBEZPEČNÉ LÁTKY 10

PLANÝ POPLACH 9

CVIČENÍ 2

ve středu 20. 3. 2024 
9:00 - 11:00 a 16:00 - 18:00
Dobřany, Mánesova ul.
(garáž u vstupu do tělocvičny)

V případě dotazů kontaktujte osobně či telefonicky
pracovnice infocentra (nám. T.G.M. 5,  tel. 377972725). 

SBÍRKA SE USKUTEČNÍ:



březen 2024|

Školství, spolky a neziskové organizace

18

ZUŠ J. S. Bacha Dobřany a NIPOS
ARTAMA zvou na 

KRAJSKOU
PŘEHLÍDKU
SCÉNICKÉHO TANCE

úterý 26. března 2024
v Káčku od 14:00

PROJEKT  SE  USKUTEČŇUJE  ZA  F INANČNÍ  PODPORY  M IN ISTERSTVA  KULTURY



www.dobrany.cz |

Školství, spolky a neziskové organizace

19



březen 2024|20

Sport

Hokejbalistům Dobřan končí zimní příprava
Realizační	 tým	pro	 extraligu	
mužů: 
V. Šlehofer st., P. Kánský, D. Malý, 
P. Kleisner a D. Kovářík st.

Mužský extraligový tým Dobřan odehrál 
přátelské utkání v rámci zimní přípravy doma 
s pražskou Hostivaří a krom modelových zá-
pasů či tréninkových jednotek to byla také 
hlavní generálka na 10. únor. To nás čekal v ex-
tralize tým z Pardubic, resp. dohrávka podzim-
ního zápasu. S Hostivaří, která aktuálně vede 
tabulku nejvyšší soutěže v ČR, jsme především 
ladili a zkoušeli různé herní varianty či forma-
ce. Dávali jsme i celkem dost prostoru hodně 
mladým odchovancům, jako např. O. Slou-
povi,  M. Preisovi či D. Malému. Jsou to kluci 
z naší líhně, tak proč ne. Samotný zápas ovládl 
v Dobřanech tým z hlavního města republi-
ky, Hostivař Praha poráží Dobřany 4:1. Výhru 
jsme si připsali pouze v doplňkových samo-
statných nájezdech. Ty pro Dobřany vychytal 
14letý talent v brance, Pavel Vajda.

To televizní zápas a pro oba týmy zahajovací 
extraligový duel na jaře Dobřany vers. Pardu-
bice Svítkov skončil remízou 3:3. V prodlouže-
ní si bod navíc připsaly Pardubice. Jaro bude 
tedy pro nás také tentokrát velmi těžké. Jelikož 
jsme nenašli lepší termín na tradiční dobřan-
ský pohár Ledňáček, pak jsme museli vzít za 
vděk datem 17. 2., to se totiž nabídla i slušná 
konkurence týmů, která zavítala do Dobřan. 
Vzhledem k tomu, že extraliga a jiné soutěže se 
rozjedou takřka kompletně 24. 2., pak většině 
týmů tento turnaj posloužil jako skvělá herní 
prověrka.

Každopádně Ledňáček 2024, resp. 5. roč-
ník, se opět nesl v duchu velkých sportovních 
bitev. V Dobřanech se včetně domácích Šneků 
na 5. ročníku představily týmy Kovo Praha, HC 
Kert Praha, Hradec Králové, Suchdol n. Lužni-
cí a Stříbro. Vítězem se stal Hradec Králové, 
který potvrdil kvalitu, když čtyřikrát zvítězil. 
Východočeši klopýtli pouze v posledním due-
lu s pražským Kovem. Domácí Dobřany končí 
druhé, když po výhrách nad Kertem, Stříbrem, 
Suchdolem prohrály s Hradcem Králové a vý-
hru s Kovem Praha stvrdily až v nájezdech. 
Turnaj jsme absolvovali takřka výhradně s od-
chovanci klubu. Třetí končí namixovaný tým 
pražského Kertu. Mladíci doplněni o pár zku-
šených hráčů předvedli slušnou kvalitu a své 
soupeře hodně trápili. Pražské Kovo se lepšilo 
každým duelem, v tom posledním s Hradcem 
Králové si díky výhře vybojovalo 4. příčku. 
Páté končí Stříbro, o němž se dá tvrdit totéž, 
co o Kovu. Také Stříbrští zvedali svou kvalitu 
každým zápasem. Šestí skončili hokejbalisté 

Suchdolu n. Lužnicí, kteří trápili především 
domácí Dobřany, když stahovali skóre 0:4 na 
konečných 3:4 a ještě nastřelili v hektickém 
závěru tyč dobřanské klece.

Ano, platí, že turnajové zápasy mají svá spe-
cifika. My pochopitelně věříme, že také letošní 
Ledňáček pomohl všem týmům do jarní fáze 
sezóny. Ještě můžeme doplnit, že v individu-
álních oceněních Ledňáčka získal cenu za nej-
užitečnějšího hráče Jakub Kolařík.

A abychom nezapomněli, pak 16. 2. v pátek 
dopolední tréninkovou jednotkou odstartovala 
hokejbalová reprezentace ČR přípravný kemp 
před blížícím se světovým šampionátem ve 
Švýcarsku. Pro úvodní trénink si trenéři Jiří 
Mašik a Slavomír Švancar vybrali naši dobřan-
skou Pebal arénu, stadion v Dobřanech tedy 
byl obsazen širším kádrem mužů reprezentace 
České republiky. Ve výběru se objevili nakonec 
dva Dobřaňáci, a sice brankář Ondřej Kuchař 
coby odchovanec od žáčků, kdy s naším dob-
řanským klubem získal mj. titul vicemistra 

ČR v žákovské kategorii v roce 2010, k tomu 
se snažil prodrat mezi hokejovou elitu v dre-
su Karlových Varů, a Václav Šlehofer ml., mj. 
kapitán týmu ČR U18, resp. vicemistrů světa 
z roku 2014 v Bratislavě či člen All stars světo-
vého šampionátu v Kanadě v Montrealu 2022, 
kde mužská reprezentace ČR skončila stříbrná. 
Nicméně Česká reprezentace odehrála o víken-
du dva zápasy se Slovenskem a dva právě s hos-
titelem MS, s týmem ze Švýcarska. Celý turnaj 
naše reprezentace čtyřmi výhrami opanovala. 
Reprezentační generálka se tedy před letním 
MS ve Švýcarsku povedla a my tady v Dobřa-
nech jsme rádi, že i naše Pebal aréna byla sou-
částí přípravy národního hokejbalového týmu.

Vrátím-li se domů do naší dobřanské líh-
ně a zimní přípravy, pak své přípravné utká-
ní sehráli také starší žáci Dobřan, když doma 
přestříleli Třemošnou 10:6. To však aktuálně 
určitě není stěžejní. Někteří starší žáci již cíle-
ně dostávají šanci nejen na tréninkových jed-
notkách mužů, nýbrž i v modelových zápasech 
či turnajích ...

Inu, nejsme VELCÍ nebo ano???
Také by se dalo říct "vzhledem k extraligo-

vým mužům", že dolujeme ze "špetičky" zlato...
Zkrátka pořád vaříme..., vymýšlíme…, ma-

káme..., plánujeme..., posouváme..., budujeme... 
Třeba se nám to vrátí i ve větším měřítku, ne-
boť za x let nastavené klubové koncepce třeba 
můžeme vzhlížet i do budoucna. Jen nepovolit...

K zápasu a k přípravě se vyjadřuje také tre-
nér starších žáků Petr Úbl: „Zápas byl na obou 
stranách obsazen staršími i mladšími žáky. Oba 
celky podaly srdnaté výkony. Na naší straně 
stálo více štěstí. Zápas nám ukázal, kde je tře-
ba ještě zabrat a na čem pracovat, abychom do 
jarní části vstoupili dobře připraveni, myslím si, 
že kluci začínají chápat klubová pravidla a jeho 
nastavení. S tím můžeme být spokojeni.“

V tréninkovém procesu jsou ale i další ka-
tegorie Dobřan. Pravidelně trénují nejmenší 
Šnečci, ale také rezervní tým mužů. O těchto 
kategoriích třeba příště.

Za dobřanský hokejbal V. Šlehofer st.

Ondřej Kuchař

Václav Šlehofer ml.



www.dobrany.cz | 21

Sport

Začátek jarní části sezóny na drahách

Jarní část sezóny jsme začali úvodním tréninkem na domácí kuželně 9. ledna. Při té příležitosti 
došlo na předání nových mikin, které mládeži přinesla paní místostarostka. Děkujeme všem spon-
zorům, kteří podporují mládež CB Dobřany.

Neděle 28. ledna byla vyhrazena pro pořadatelství Mistrovství jednotlivců Plzeňského kraje. 
Žactvo zajíždělo na známou kuželnu ze soustředění do Kdyně a dorostence přivítala naše domácí 
kuželna. A našim zástupcům se velice dařilo.

V kategorii mladších žaček to byl souboj do posledních hodů našich děvčat s hráčkou Škody Pl-
zeň. Nakonec zlato putuje do Plzně (261 dřev), ale na stříbrném stupínku se umístila Adélka za 
255 poražených kuželek, bronzovou medaili přivezla Vikča, která nahrála 248 dřev. A to byl teprve 
začátek úspěšné neděle.

V kategorii starších žaček se hrálo o postup na mistrovství republiky poslední dubnový víkend 
na kuželnu do Poděbrad. Nakonec souboj našich svěřenkyň rozhodla na 100 HS pro sebe Valča, 
když dokázala porazit 419 kuželek, a především díky menšímu počtu chyb si zajistila právo postu-
pu na MČR. Druhé místo obsadila Anežka za 394 dřev, ale i ona by se měla ukázat na MČR v Podě-
bradech postupem z celorepublikového Poháru mladých nadějí.

V kategorii starších žáků dokázal zvítězit Dan, který dosáhl výkonu 354 kuželek a o 4 dřeva vyhrál. 
Za svůj srdnatý výkon si titul mistra Plzeňska zasloužil a kvalifikoval se na MČR na dráhy do Šanova.

V kategorii dorostenek to byl jednoznačný souboj domácí Lady se soupeřkami z Kdyňska. Lada 
naházela skvělých 585 kuželek a vybojovala si účast na MČR, které se odehraje první květnový 
víkend na drahách TJ Odry. Je třeba zmínit, že Lada zvítězila o parník, když druhá hráčka v pořadí 
měla o 40 dřev méně, a třetí hráčka dokonce téměř o 80 kuželek méně.

Obdobně vypadalo mistrovství dorostenců, kde titul obhájil přesvědčivě Pepča za výkon 579 po-
ražených kuželek před dvojicí hráčů ze Slavoje Plzeň. 4. místo a bramborovou medaili za 539 dřev 
obsadil po nemoci hrající Milan. Dorostenci odehrají MČR na drahách Slovanu v Kamenici nad Lipou.

Je potřeba poděkovat oběma trenérkám, Kamile se Zdeničkou, které se věnují mládeži při úter-
ních trénincích, a je vidět, že vynaložená snaha přináší svoje ovoce v podobě medailových žní na 
krajské úrovni.

Hodu zdar!   Dalibor Blecha

Informace 
o pravidelných 
cyklovýletech
Naše cyklistické vyjížďky do okolí Dobřan 
začínají již v březnu a naplánované jsou 
vždy na druhou sobotu v měsíci. Sraz je 
pokaždé v 9.00 hod. u kašny na náměstí. 
Zde je orientační plán a termíny.

9.	3. 
Dobřany – Zemětice /rozhledna Štěpánka/ 
– Merklín a zpět 

13.	4.	
Dobřany – zámek Nebílovy – Čižice a zpět

11.	5.	
Dobřany – zámek Chudenice – Bolfánek a zpět

7.–9.	6.	
Dobřany – Beroun /vlakem/, ubytování 
penzion "U Štiky", Karlštejn, Koněprusy, 
Křivoklát

13.	7.		
Dobřany – Nepomuk, Nový rybník, Angus 
farma Soběsuky a zpět

10.	8.		
Dobřany – Hracholusky a zpět

Září 
sjezd ze Šumavy: Špičák – Dobřany

Na výlet do Berouna je třeba nahlásit účast 
do 25. 5., stejně tak do 31. 8. na výlet na 
Šumavu. 

Podrobnější informace:
Josef Polívka – tel. +420 721 713 079
Josef Hájek – tel. +420 603 872 821

Těšíme se na vás. 



březen 2024|

Sport

22

Soutěžní sezóna 2023/24 se přehoupla do 
své druhé poloviny a to je doba, kdy se začíná 
„za zelenými stoly“ bojovat o prestižní tituly 
krajských přeborníků.  

Jako tradičně byl na úvod sehrán krajský 
přebor mužů a žen. Dějištěm turnaje byla 
také již tradičně skvělá nezvěstická sportov-
ní hala. V početném startovním poli hráčů 
a hráček z celého Plzeňského kraje se po-
slední lednovou sobotu dobřanští hráči ne-
ztratili. V soutěži jednotlivců bral bronz Jan 
Roubíček, který podlehl v semifinále až v sed-
mém setu Dominiku Křížovi z Boru. S další 
naší medailovou nadějí, Jakubem Šperlem, 
pak společně získali stříbro ve čtyřhře. Me-
dailový hattrick završil Jan Roubíček ziskem 

bronzu ve smíšené čtyřhře s Viktorií Jůzovou. 
Škoda jen, že Jakub Šperl a Jaroslav Jůza zů-
stali těsně před medailovými branami, když 
svým soupeřům podlehli po vyrovnaných bo-
jích již ve čtvrtfinále. Hořkou pachuť měl ten-
to turnaj pro Marka Vohradského, který byl 
vinou fatální a na této úrovni nevídané chyby 
rozhodčích zařazen mezi nenasazené hráče, 
čímž byl nalosován do své skupiny jako hráč 
č. 4. V těžké skupině tak mezi výše nasazený-
mi hráči nakonec skončil na nepostupovém 
3. místě. 

První únorovou neděli jsme vyrazili do 
Kralovic, tentokrát s těmi nejmenšími. Místní 
tělocvična zdejší ZŠ byla dějištěm krajských 
přeborů družstev mladších žáků a žákyň. 

V obou kategoriích jsme měli zastoupení 
v podobě jednoho družstva. Družstvo mlad-
ších žáků ve složení Václav Drnec, Jan Pastuch 
a Jakub Křižan nestačilo až ve finále na své 
soupeře ze Sokola Plzeň V a po zásluze si od-
vezlo stříbrné medaile. Naprosto shodného 
výsledku dosáhlo družstvo mladších žákyň 
ve složení Eliška Balínová a Natálie Voříško-
vá, když ve finále podlehlo svým soupeřkám 
ze stejného oddílu v poměru 2:3. 

Závěrem zbývá všem účastníkům obou 
zmiňovaných turnajů poděkovat za vzornou 
reprezentaci oddílu a města. 

Za oddíl stolního tenisu 
Luděk Reitšpies, předseda

Družstvo žáků: zleva Jan Pastuch, Václav Drnec, Jakub Křižan

Druhá polovina stolně tenisové sezóny ve znamení 
krajských přeborů

Družstvo žákyň zleva: Natálie Voříšková, Eliška Balínová



www.dobrany.cz | 23

Sport / Napsali jste nám

Odpověď na vyjádření p. Pokorného 
k mému článku

K vyjádření p. Pokorného na můj článek k likvidaci jehličnanu před domem 797 v ul. 17. listo-
padu uvádím: Paní XY má monogram I.R., a když jsem se jí ptal začátkem ledna, zda požadovala 
likvidaci jehličnanu, řekla mi, že jí vadila bezinka, která jehličnanem prorůstala, a "bordel" pod 
jehličnanem /papíry, igelity aj., které nepořádní lidé volně pohazují/. Takže vyjádření p. Pokor-
ného považuji za školáckou výmluvu, kterou chce ospravedlnit čin svých pracovníků. Pokud jde 
o odborné zdůvodnění, že šlo o jalovec chvojku, který je významným hostitelem rzi hruškové, tak 
internet uvádí, že jalovec chvojka /juniperus sabina/ je méně častým hostitelem rzi hruškové. 
Tento jalovec i celá řada dřevin na sídlišti byl vysazen pod odborným dohledem p. Adamovského, 
velice sečtělého učitele ZŠ a refundovaného zahrádkáře, který celou řadu keřů vypěstoval na své 
zahrádce a které jsme vysazovali na sídlišti při akcích Z. Velice pochybuji, že by tento zahrádkář-
ský odborník pěstoval na své zahrádce keř, který by mohl ohrožovat ostatní zahrádkáře a který 
by si jej nechal vysadit pod okna svého bytu. Na keři žádná nákaza nebyla a po 40 let, co zde ros-
tl, si nikdo ze sousední zahrady nestěžoval. Keř byl zlikvidován zcela nezodpovědně na základě 
nepřesné interpretace "jedna paní povídala". V řadě paneláků od č. p. 791-796 až 801-802 před 
domy nic neroste. Nemohu tvrdit, že k tomu přispěli vaši pracovníci, ale je zřejmé, že se jim tráva 
pohodlně seká, když sedí na traktoru, než když nosí křovinořez. Každého keře či stromu, který 
jste na sídlišti zlikvidovali, je škoda, protože většina lidí ze sídliště na louku nebo do lesoparku 
nepřijde, ať pro problémy s chůzí, či z pohodlnosti a měli by si zeleně vážit, stromy produkují kys-
lík a za letního parna zlepšují ovzduší. Zcela jistě by bylo prospěšnější, kdybyste odstranili kořeny 
vyvrácených stromů v lesoparku, které tam trčí, než likvidovat stromy na sídlišti. Mám chuť před 
dům dát tabulku „ukázka práce pracovníků technických služeb“. Pochybuji, že se bordel, který 
tam po vašich pracovnících zůstal, líbí více než jalovec, který tam byl. Jako vedoucí pracovník 
byste měl práci podřízených kontrolovat a jejich vyjádření ověřovat.

Karel Lev

Poděkování 
Děkujeme ještě jednou touto cestou všem, kteří se podíleli na likvidaci požáru dne 27. ledna 

2024 v Tyršově ulici v Dobřanech. Děkujeme dobrovolným i profesionálním hasičům, PČR Dob-
řany a v neposlední řadě všem našim úžasným sousedům, kteří požár zpozorovali a přivolali 
pomoc. Všech si moc vážíme.

Skřivanovi

Další ročník Půlmaratonu Plzeňského kraje 
odstartuje v sobotu 27. dubna 2024 v 10:00! 
Nedílnou součástí tradičního závodu jsou 
i další doprovodné běhy – krajská desítka, 
krajská pětka, týmové běhy a DAIKIN dětské 
závody. Zázemí bude jako obvykle v areálu 
Škodaland v Plzni, v Dobřanech zase oblíbená 
FAN zóna s DJ Petrem Berkou.

FAN	zóna	v	Dobřanech	a	DJ	Petr	Berka
Trať půlmaratonu vede přes Litice, Šlovice, 
Dobřany a Lhotu zpět k Borské přehradě. 
V Dobřanech se závod láme do své druhé 
poloviny. Právě tady, na náměstí T.G.M., bude 
čekat na běžce příjemné oživení, vyroste tady 
FAN zóna. Dobřany při každém ročníku půl-
maratonem žijí a připraví vždy nějaké překva-
pení, které závodníkům zpříjemní běh a dodá 
sílu a energii do další části závodu. Skvělou 
sportovní atmosféru podpoří DJ Petr Berka. 
Přijďte fandit od 10:15 do 12:00 na náměstí 
a užít si perfektní atmosféru závodu. 

DOPRAVNÍ	OMEZENÍ	na	trase	závodu
V době konání závodu se řidiči musí připravit 
na uzavírky silnic. Provoz bude omezen na 
trase závodu Plzeň-Bory	–	Litice	–	Šlovice	–	
Dobřany	–	Lhota	–	Valcha od 9:50 do 13:00. 
Policisté z tohoto důvodu žádají všechny řidiče, 
aby v případě potřeby využili náhradní objízd-
né trasy, respektovali pokyny policistů a dočas-
ná dopravní omezení po celou dobu závodu.

DOBŘANY:
Uzavírka v době průběhu běžců:
10:10–11:50	Dobřany	
-  od budovy Bögl a Krýsl, silnice III/18034 

ze Šlovic – průtah ulicemi Plzeňská, Školní, 
náměstí T.G.M., Lidická, Mostecká, Pobřežní
10:30–12:30	silnice	III/18043
-  v úseku od křižovatky ulic Komenského/

Chotěšovská, Dobřany, kolem chatové oblas-
ti Kamínek, ulicí Dobré Štěstí ke křižovatce 
ulic K Sinoru/Novoveská, Plzeň – Lhota

ŠLOVICE:
Uzavírka v době průběhu běžců:
10:00–11:00	silnice	III/18032e	
-  v úseku od křižovatky ulic Klatovská/Řep-

ná/K Valše, Plzeň – Litice až do obce Šlovice 
ke křižovatce se silnicí III/18034
10:05–11:40	silnice	III/18034
-  v úseku z obce Šlovice na začátek města Dob-

řany, ulice Plzeňská

V době konání závodů dojde také k omezení 
veřejné dopravy ARRIVA č. 450561 spojů 103 
a 104 v čase od 10:00 do 13:00. 

Už v dubnu ožijí Dobřany Půlmaratonem Plzeňského kraje



březen 2024|24

Společenská rubrika

Dne 6. 3. 2024 uplynou 3 roky, 
co nás navždy opustil náš milovaný 

manžel, tatínek a dědeček, 

pan Jaroslav	Strejc. 

Kdo jste ho znali, vzpomeňte s námi.
Vzpomíná rodina.

Vzpomínka

Dne 1. 3. 2024 uplynuly 4 smutné roky, 
co nás navždy opustil 

pan Pavel	„Chrobák“	Bultas.

S láskou vzpomínají rodiče, 
bratr s rodinou, dcera Bára s rodinou, 

dcera Soňa s rodinou a kamarádi.

Vzpomínka

Dne 4. 3. 2024 uplynou tři roky, 
po které postrádáme v naší blízkosti 
člověka, jenž dokázal brát život vždy 

z té lepší stránky, s nadhledem, smyslem 
pro humor a obrovskou chutí do života, 

„strejček, děda“ 
Pavel	Štulc. 

Děkujeme všem, kteří nezapomněli 
a vzpomínají s námi. Rodina Štulcova.

Vzpomínka

Dne 28. 1. 2024 by oslavil 75. narozeniny,
dne 20. 3. 2024 uplyne již 5 let, 

co zemřel

pan	Jaroslav	Franěk.

Moc nám chybíš.
Vzpomíná rodina a přátelé.

Vzpomínka

Dne 15. 3. 2024 uplyne 15 let, 
co nás navždy opustil náš manžel, tatínek, 

dědeček, bratr, švagr a strýc,

pan 
Ladislav	Smetana.

Kdo jste ho znali, 
vzpomeňte s námi.

Manželka Milena, syn Radek s manželkou 
Alenou, syn Marek s manželkou Lenkou, 

vnuci Aleš, Jára, Patrik a Honzík, 
pravnučky Valentýna a Emička, 

sestry s rodinami.

Vzpomínka

Dne 18. března 2024 uplyne 7 let, 
co nás opustila naše maminka, babička 

a prababička, 

paní Anna	Krejzová.

Kdo jste ji znali, vzpomeňte s námi.
Synové František a Zdeněk s rodinami.

Vzpomínka

Na	problémy	
nejste	sami

Otevírací	doba	poradny	v	Dobřanech
náměstí	T.	G.	M.	3,	Dobřany,	
vchod	z	Mánesovy	ulice

středa: 9:00–12:00, 13:00–15:45
čtvrtek: 9:00–12:00, 13:00–15:45

tel.:	777	944	563
e-mail:	poradna@opplzen.cz

	www.opplzen.cz

Občanská	poradna	Plzeň	poskytuje:
Občanská poradna poskytuje rady, 
informace a pomoc všem, kteří se na ni 
obrátí. Usiluje o to, aby občané netrpěli 
neznalostí svých práv a povinností, 
neznalostí dostupných služeb nebo 
neschopností vyjádřit své potřeby či hájit 
své oprávněné zájmy. Podílí se na činnosti 
AOP a společně upozorňují příslušné státní 
a místní orgány na nedostatky legislativy 
a na neřešené problémy občanů ve snaze 
ovlivnit vývoj politiky a sociálních služeb.

Naše	služby	jsou	bezplatné,	nezávislé,	
nestranné	a	diskrétní.	

Poradenství	poskytujeme	zejména	
v	těchto	oblastech:

 bydlení 
 finanční problematika 
 rodina a mezilidské vztahy 
 sociální a zdravotní pojištění 
 systém sociálních dávek a pomoci 
 správní řízení (jednání s úřady) 
 občanskoprávní vztahy 
 majetkoprávní vztahy 
 ochrana spotřebitele 
 pracovně–právní vztahy

Kontaktní místo Občanské poradny Plzeň 
v Dobřanech je financováno 

městem Dobřany.

OBČANSKÁ PORADNA
PLZEŇ, o.p.s.



www.dobrany.cz | 25

RAKETOVÝ INTERNET
na 6 měsíců zdarma!

Rychlost 300 Mb/s

Instalace zdarma!

Ceny od 390 Kč měsíčně.



březen 2024|26

Řádková inzerce
		ANGLIČTINA – Individuální i skupinová výuka, 
 též online (Skype apod.), tel. č. 724 015 347,  
 www.anglickyjazyk.net

		Provádím zednické a malířské práce, obklady, 
 dlažby a další práce dle domluvy. 
 Více na tel. č. 721 757 399

		ÚČETNICTVÍ: vedení účetnictví – fyzické osoby 
 i právnické organizace včetně mezd. Tel. č. 606 609 720

		Kosmetické	služby	J.	Neumannová, 
 tel. č.  606 280 813.

		Kosmetika,	manikúra,	pedikúra – dojezd i k vám.
 Gabriela	Deichert, Dobřany, Nová 956, objednávky 
 na tel. č. 736 610 904.

		Mladá rodina koupí byt, dům nebo pozemek 
 v Dobřanech nebo okolí, platba hotově. 
 Tel. č. 731 397 715.

		Koupím bubnovou sekačku s pojezdem nebo lištovou 
mf70 i s obracečkou sena a ještě koupím cirkulárku 

 s kolíbkou tovární výroby a hoblovku. 
 Tel. č. 603 429 372.

		Kdo by daroval starý vyjetý olej? A koupím šrotovník 
mačkač vločkovač nebo kladívkový a kovadlinu a výheň.

 Tel. č. 603 429 372.

OPRAVNA	OBUVI	A	VÝROBA	KLÍČŮ
BŘEZEN	A	DUBEN	2024

út	5.	3. 14–17 út	2.	4. 14–17

po	11.	3. 14–17 čt	11.	4. 14–17

čt	14.	3. 14–17 st	17.	4. 14–17

út	19.	3. 14–17 st	24.	4. 14–17

čt	28.	3. 14–17 út	30.	4. 14–17

Výrobu	klíčů	a	vyzvednutí	zakázek	mimo	pracovní	
dobu	lze	domluvit	na	tel.:	773	478	883.	

Neváhejte	mi	zavolat.

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE

PLZEŇSKÉHO KRAJE
 

HLEDÁME NOVÉ KOLEGY

NÁBOROVÝ PŘÍSPĚVEK
AŽ 150 000 Kč

6 TÝDNŮ DOVOLENÉ 

JISTOTA MÍSTA A PLATU

krpp.nabor@pcr.cz

602 642 297
606 655 466

Nabízím práci všeho druhu

Instalatérské práce
Zednické a obkladačské práce
Truhlářské a jiné domácí práce

Zahradnické práce
Ostatní práce

Jsem zkušený a zdatný a práce se nebojím.
Cena dohodou.

Tel: 705 114 030 
Petr K.



www.dobrany.cz |

MAX & MÁJA: PŘÍBĚH LIŠTIČEK
2. 3. v 17:00
Francie, Kanada, Itálie / rodinný / 80 min / 

přístupný / dabing / režie: Guillaume Maidatchevsky

Pár polárních lištiček Max a Mája žije v kraji plném 

sněhu a mají se rádi. A to tak moc, že očekávají na-

rození liščátek. Proto se Max snaží přinést toho Máje 

co nejvíc na zub. Ale je to stále těžší. Vydává se proto 

dál a dál od pelíšku. A pak se to stane... Křup!!! A už ho 

odlomená ledová kra odnáší na moře, daleko od Máji. 

Vstupné: 130 Kč

MANŽELÉ STODOLOVI
2. 3. ve 20:00  |  15. 3. ve 20:00
ČR, Slovensko / drama / 107 min / 15+ /

režie: Petr Hátle

Temný příběh inspirovaný životy skutečného man-

želského páru sériových vrahů. Ve venkovské oblasti, 

kde plynou životy bez jakýchkoliv vyhlídek, manželé 

Jaroslav a Dana Stodolovi společně vraždí osamělé 

seniory, o které společnost už dávno ztratila zájem.

Vstupné: 150 Kč

DUNA: ČÁST DRUHÁ
3. 3. v 18:00  |  8. 3. ve 20:00
USA / sci-fi, akční, dobrodružný / 166 min / 12+ / 

dabing / režie: Denis Villeneuve

Epická sága pokračuje! Paul Atreides se spojí s Cha-

ni a Fremeny a zároveň se vydá na válečnou stezku 

pomsty proti spiklencům, kteří zničili jeho rodinu. Čelí 

volbě mezi svou životní láskou a osudem známého 

vesmíru a snaží se zabránit strašlivé budoucnosti, 

kterou může předvídat jen on.

Vstupné: 130 Kč

ARISTOKRATKA VE VARU (BIO SENIOR)
5. 3. ve 14:00
ČR / komedie / 99 min / přístupný / režie: Jiří Vejdělek

Frank Kostka je v koncích, není dost peněz ani na 

výplaty, ani na potřebné opravy. A právě v tu chvíli 

se objeví dcera právníka Bendy Denisa, která rozvíří 

poklidné vody rodového sídla... 

Vstupné: 70 Kč

MAMACRUZ
7. 3. ve 20:00
Španělsko / komediální drama / 84 min / 15+ / 

titulky / režie: Patricia Ortegová

Oddaná katolička Cruz prožila celý život podle pravi-

del, která jí vnutila rigidní španělská společnost. Stačí 

ale jeden náhodný klik na internetu a její život nabe-

re úplně nový směr. Pornostránky, které zpočátku 

zděšeně ukrývá pod polštář, jsou začátkem cesty ke 

svobodě – těla, emocí, myšlení.

Vstupné: 130 Kč

KUNG FU PANDA 4
9. 3. v 17:00  |  23. 3. v 17:00
USA / animovaný / 94 min / přístupný / dabing /

režie: Mike Mitchell, Stephanie Stine

Po už mnohokrát prokázal, že si titul „Dračí bojovník“ 

skutečně zaslouží. Pod odborným dohledem Mistra 

Šifu, se stará o to, aby jeho rodné Údolí klidu dostálo 

svému názvu. Jenže se objeví mocná čarodějnice, 

která je sice původem chameleón, jenže je to vlastně 

jedno, protože se dokáže proměnit prakticky v koho-

koliv.

Vstupné: 130 Kč

A MÁME, CO JSME CHTĚLI
9. 3. ve 20:00  |  17. 3. v 18:00
ČR, Slovensko / tragikomedie / 100 min / 12+ / 

režie: Michal Kunes Kováč

Poslední den společného Československa se na sil-

vestrovský večírek schází jedna velká federální ro-

dina. Setkají se ještě jako bratři, rozejdou se už jako 

cizinci. S každou další borovičkou se zvyšuje šance, 

že někdo něco někomu řekne a že se něco stane...

Vstupné: 130 Kč

GABRIELA SOUKALOVÁ: 
PRAVDA SE POŘÁD VYPLATÍ
10. 3. v 18:00
ČR / dokument / 98 min / 12+ / režie: Petr Větrovský

Příběh Gabriely Soukalové, největší ženské biatlonové 

hvězdy v naší historii, která se zařadila mezi nejlepší 

závodnice na světě. Dokument se zabývá jejími úspě-

chy, koncem kariéry i rozpadem manželství, které se 

stalo terčem veřejného zájmu.

Vstupné: 120 Kč

PANENKY NA ÚTĚKU (TADY VARY)
13. 3. ve 20:00
USA / komedie, thriller / 84 min / 15+ / titulky / 

režie: Ethan Coen

Dvě holky, které potřebují změnu, a banda gangste-

rů, která potřebuje kufr, jenž se nedopatřením dostal 

těm dvěma do rukou.

Vstupné: 170 Kč

ELLA A ČERNÝ JAGUÁR
16. 3. v 17:00
Francie / rodinný, dobrodružný / 100 min / přístupný / 

dabing / režie: Gilles de Maistre

Příběh o přátelství dívky Elly a divokého černého ja-

guára. Jako malá holka našla Ella v džungli ztracené 

kotě jaguára. Pouto, které pak mezi nimi vzniklo, se 

už nedá přetrhnout. Po letech se znovu setkají a musí 

spolu v Amazonii čelit nebezpečným lovcům a paše-

rákům zvěře. Černý jaguár je pro ně ta nejcennější 

trofej.

Vstupné: 130 Kč

SLADKÝ ŽIVOT
16. 3. ve 20:00  |  22. 3. ve 20:00  
24. 3. v 18:00
ČR / komedie / 102 min / přístupný /

režie: Tomáš Hoffman

Hokejový reprezentant Rosťa Beran (Vladimír Po-

lívka) je borec každým coulem. Peníze a titul mistra 

světa mu dávají báječný pocit nedotknutelnosti 

a nadřazenosti. Ale nic netrvá věčně... Nečekaný kola-

ps v posteli s krásnou blondýnou udělá za Rosťovou 

bohorovnou pohodou tlustou EKG čáru.

Vstupné: 150 Kč

NA CESTĚ S MÁMOU
21. 3. ve 20:00
Island, Estonsko / drama, komedie / 112 min / 15+ / 

titulky / režie: Hilmar Oddsson

Muž chce splnit přání své umírající matce a pohřbít ji 

v její rodné vesnici na odlehlém konci Islandu... když 

matka zemře, posadí ji na zadní sedadlo svého auta 

a cesta na opačný konec země začíná...

Vstupné: 140 Kč

SUPERŽENA
23. 3. ve 20:00
ČR / romantický, tragikomedie / 85 min / 12+ / 

režie: Eva Toulová

Hlavní protagonistka – jako svobodná bezdětná tři-

cátnice – nenaplňuje očekávání okolí, když netouží po 

závratné kariéře ani založení rodiny. Bojuje s každo-

denními tlaky tak dlouho, dokud nátlaku nepodlehne 

a nerozhodne se být perfektní Superženou ve všech 

ohledech tak, jak to společnost vyžaduje.

Vstupné: 140 Kč

DOKONALÉ DNY
28. 3. ve 20:00
Japonsko, Německo / drama / 123 min / 12+ / titulky / 

režie: Wim Wenders

Hirajama pracuje jako uklízeč toalet v Tokiu. Žije spo-

kojeně ve své pečlivě sestavené rutině a volný čas 

tráví čtením knih, poslechem starých rockových ka-

zet nebo focením na svůj analogový fotoaparát. Ze ži-

votní harmonie ho vyruší série nečekaných setkání, 

která postupně odhaluje střípky z jeho minulosti.

Vstupné: 120 Kč

GUMP – JSME DVOJKA 
29. 3. ve 20:00  |  30. 3. v 17:00
ČR / rodinný, dobrodružný / 87 min / přístupný /

režie: F. A. Brabec

Gumpova nová filmová cesta začne přesně tam, kde 

ta předchozí skončila. Se svým milovaným Béďou 

Kozím Bobkem projdou příběhem, který už jim dáv-

no předtím napsaly hvězdy. Na té cestě potkají opět 

spoustu nových lidí, ale také zvířat, nejenom psů.

Vstupné: 150 Kč

GODZILLA X KONG: NOVÉ IMPÉRIUM
30. 3. ve 20:00
USA / sci-fi, akční, dobrodružný / 114 min / 12+ / 

titulky / režie: Adam Wingard

Epická bitva pokračuje! Dobrodružství, které postaví 

všemocného Konga a obávanou Godzillu proti ko-

losální neobjevené hrozbě ukryté v našem světě, 

která ohrožuje jejich existenci – a také naši vlastní.

Vstupné: 130 Kč

Kino – divadlo – kongresový sál – Káčko

27



březen 2024|

Dobřanské listy 3/2024. Periodický tisk územního samosprávného celku. Pro město Dobřany vydalo Městské kulturní středisko Dobřany, IČ 712 09 336, 
náměstí T. G. M. 5, Dobřany. Vychází: 11x ročně. Náklad: 3 050 ks. Odpovědná	redaktorka: Lenka Šašková. Redakce:	Městské kulturní středisko Dobřany, 
telefon: 739 643 219, e-mail: listy@dobrany.cz, facebook.com/DobranskeListy. Uzávěrka: vždy do 20. dne v měsíci. Texty jsou přijímány v maximálním 
rozsahu cca 2 500 znaků (vč. mezer). Redakce si vyhrazuje právo na úpravu zaslaných textů. Tisk: Kalous & Skřivan. Registrace: MK ČR E12353. 

ZDRAVOTNÍ	STŘEDISKO (Třída 1. máje 1300)
Praktický	lékař	pro	dospělé
MUDr. Ludmila Horová
tel.: 377 972 544, e-mail: ordinace@horovi.cz
pondělí 6:00–12:00 14:00–18:00
úterý 6:00–13:00
středa, pátek 6:00–12:00 
čtvrtek 6:00–12:00 13:00 Harmonie

Praktický	lékař	pro	dospělé,
poradna	pro	sportovce
MUDr. Radana Salvétová
tel.: 606 370 308
www.salvetgroup.estranky.cz
pondělí 7:30–11:00 
 11:15–12:30 pro podniky a objednané
 15:00–18:00 pouze po tel. domluvě
úterý 7:30–11:30 
 11:30–13:00 pro objednané
středa, pátek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro podniky a objednané
čtvrtek 7:30–11:00 
 11:15–13:00 pro objednané

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Alena Špidlenová / MUDr. Nina Genčurová 
Dětské lékařství Dobřany s.r.o.
cestovní medicína, infekční nemoci
tel.: 723 079 072, www.dldobrany.cz
 zdraví objednaní nemocní
pondělí–čtvrtek 7:30–8:00 8:00–11:00
pátek 7:30–8:00 8:00–10:00
 prevence objednaní
pondělí–čtvrtek 11:00–14:00
pátek 10:00–14:00
 prevence
úterý 14:30–18:00
(Zdraví objednaní – kontroly po nemoci, plánované 
náběry a předoperační vyšetření, potvrzení všeho druhu)

Praktický	zubní	lékař
MUDr. Lada Cvachovcová
tel.: 604 129 239
pondělí, čtvrtek 7:30–17:00
út, st, pá 7:30–13:00

MUDr. Petr Bureš
tel.: 724 516 852
pondělí 7:30–14:30
úterý 9:00–17:30
středa 7:00–13:00
čtvrtek 7:00–12:00 MUDr. Hrbáčková
pátek 6:30–12:00

Kožní	ordinace
MUDr. Petra Brodská, Ph.D.
tel.: 775 057 007, www.kozni-brodska.cz
Ordinační hodiny:
pondělí 8:00–14:00
Vyšetření po telefonickém objednání.

Gynekologie
MUDr. Regina Janů
tel.: 775 519 042, www.gynekolog.cz/janu/
e-mail: janu.gynekologie@gmail.com
pondělí 8:00–14:00
úterý 6:30–17:00
středa 6:30–13:00 po objednání
čtvrtek 8:00–13:00
pátek 9:00–11:00 po objednání

Kardiologická	ordinace
MUDr. Tomáš Kolouch
tel.: 730 778 658
po, st, čt 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00
pátek 7:00–11:00

Diabetologická	ambulance
Diakom s.r.o. – MUDr. Renata Arias
tel.: 371 791 791
pondělí, středa 7:00–15:00 MUDr. J. Prošková

Interní	ambulance
MUDr. Vimrová | MUDr. Radová
tel.: 775 002 155 
úterý, čtvrtek 8:00–14:00
pátek 8:00–12:00 přítomna sestra
březen	2024	– 21.,	22.	a	29.	3.	neordinujeme

Ordinace	očního	lékaře
MUDr. Kateřina Košťáková
tel.: 777 837 387 (v ord. hodinách)
pondělí 8:30–12:00 12:30–14:30
středa 13:00–14:00 14:00–17:30
čtvrtek 8:30–12:00 12:30–14:30
pátek 8:00–11:00 11:00–13:00
Vyšetření pouze po telefonickém objednání.
perimetry:
pondělí, čtvrtek 8:00–8:30 po objednání
středa 11:00–13:00 po objednání
pátek 7:00–8:00 po objednání

Odběry	krve
EUC Laboratoře s.r.o., tel.: 720 061 001
pondělí–pátek 6:00–12:00

Oční	optika	a	ordinace
Dagmar Strejcová
tel. optika: 727 900 748, www.optikastrejcova.com
tel. ordinace: 724 274 254,
e-mail: optikastrejcova@seznam.cz
pondělí 8:30–15:00  + měření zraku pro objednané
středa 8:30–17:30  + měření zraku pro objednané
 8:30–14:00  oční ordinace s lékařem 
    pro objednané
čtvrtek, pátek 8:30–15:00

Praktický	lékař	pro	děti	a	dorost
MUDr. Jitka Šebestová
Školní 33, Dobřany, tel.: 377 972 754, 732 114 040
  pro objednané
úterý 7:00–16:00 16:00–18:00
čtvrtek 7:00–14:00 14:00–16:00
pátek 7:00–12:00
Chlumčany, tel.: 377 973 124
pondělí, středa 7:00–12:00

Centrum	domácí	zdravotní	péče
Mgr. Jaroslava Kaderová
tel.: 603 430 987, 377 973 096
e-mail: kaderova@volny.cz, www.kaderova.cz

Jubilata	Dobřany	pro	osoby	potřebující	
péči	–	pečovatelská	služba
Sokolovská 1004
tel.: 733 141 900 – Mgr. Ivana Kvíderová
e-mail: jubilata.dobrany@diakoniezapad.cz
pondělí–pátek 7:00–19:00
so, ne, svátek 7:00–9:00 11:30–14:00
   17:00–19:00

Lékárna	BENU
náměstí T. G. M. 116, tel.: 373 034 601
pondělí–pátek 8:00–12:00 12:30–16:30

Lékárna	Devětsil
Sokolovská 967, tel.: 377 921 299
pondělí–pátek 8:00–12:30 13:00–17:00

Ambulance	klinické	logopedie
Mgr. Michaela Hrubešová
Nová 956
tel.: 775 313 801, e-mail: hrubesova@hotmail.cz
pondělí 8:00–15:00
úterý 8:00–18:00 na objednání
středa 8:00–11:00 na objednání
čtvrtek 8:00–18:00 na objednání
pátek 7:30–11:30 na objednání

Veterinární	ordinace
MVDr. Tereza Sýkorová
Dragounů 1018
tel.: 724 806 606, e-mail: veterinadobrany@seznam.cz
pondělí, pátek 9:00–12:00
úterý, čtvrtek 16:00–19:00
středa  pouze objednaní pacienti

Sběrný	dvůr
tel.: 721 529 770
pondělí  14:00–18:00
středa 9:00–13:00 14:00–18:00
pátek, neděle 9:00–13:00 14:00–18:00

Městský	úřad	Dobřany
Náměstí T.G.M. 1, tel. ústředna: 377 195 831
vstup vchodem od pošty
pondělí, středa 7:15–11:15 12:00–17:00
(úřední dny)
úterý, čtvrtek 8:00–11:15 12:00–14:30
pátek 8:00–11:15 12:00–13:00

Městské	kulturní	středisko	Dobřany
Dobřanská	galerie,	kostel	sv.	Víta,	IC
Náměstí T. G. M. 5, tel.: 377 972 725, 377 972 480
e-mail: kultura@dobrany.cz, ic@dobrany.cz
pondělí–pátek 8:30–12:15 13:00–16:00
státní svátky zavřeno

Kino	–	divadlo	–	kongresový	sál	Káčko
Sokolovská 1011, tel.: 739 643 219
e-mail: kino@dobrany.cz, www.kacko.cz
Pokladna kina otevřena 1 hodinu před začátkem 
představení.

Česká	pošta	
Náměstí T. G. M. 2 
pondělí, středa 10:00–12:00 13:00 – 18:00
út, čt, pá 8:00–12:00 13:00 – 16:00
sobota 8:00–12:00

Horké	linky
Plyn – poruchy: 1239    
Voda – poruchy: 800 120 112
El. proud – poruchy: 800 850 860
Hasiči: 150 / Záchranka: 155 / Policie: 158 
Městská policie: 156    
Mezinárodní tísňové volání: 112
epepa@dobrany.cz – hlášení nebezpečných stavů
Sousedská výpomoc – 734 258 859
Dobřany V OBRAZE – mobilní aplikace
Odchyt psů – 724 004 389

Informační přehled


